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Az idén is megtartotta a Kör-
tánc Egyesület – Körszínház 
hagyományos nyári táborát. 

Mint ahogy eddig is, most is 
egy meghatározott témát dol-
goztak fel a gyerekek a szín-

játszás eszközével. Mivel mai 
világunk kiemelten fontos kér-
dése a környezetvédelem – és 

a szemléletet gyermekkorban 
kell megalapozni – így az idei tá-
bor központi témája is ez lett. A 

„Dzsungel könyve” kiváló kere-
tet, és igazán jó hangulatot biz-
tosított ehhez. Még az előadás 

díszlete is a természetvédelem-
re hívta fel a szülök, vendégek 
figyelmét! A gyerekek műanyag 
palackokból készítettek pálma-
fát, ezzel az újrahasznosítás 
fontosságát hangsúlyozva. 

A vidám hangulatú hét gyor-
san elszaladt… Pénteken tá-
borzáró előadást tekinthettek 

meg a gyermekek által meghí-
vott vendégek. Az elismerést, 
a meghatottságot fejezte ki a 
szűnni nem akaró vastaps…

A tábor vezetői Kiss Zsoltné 
Berényi Tünde és Kiss Zsolt kö-
szöni a gyermekeknek a közös 
játékot, a szülőknek a bizalmat! 
Sok kérdés érkezett, hogy lesz-e 
még tábor az idén? Biztosat 
a sok más irányú elfoglaltság 
miatt nem lehet még tudni, de 
a tábor szervezői ígérték, hogy 
próbálnak augusztusra egy sza-
bad hetet kialakítani, és akkor 
természetesen mindenkit érte-
síteni fognak.

tudósítónktól

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
1; 12; 16; 43; 56

A hatos lottó heti nyerőszámai:
16; 19; 22; 29; 32; 45

Vidám nyárkezdés a Körszínházzal
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Bakondi György Orbán Vik-
tor nemzetbiztonsági főtanács-
adója az M1 tv műsorában a 
következőket jelentette ki: „Az 
Európai Parlamenti választások 
után vissza kell térni a külső határok 
védelméhez, a Nemzetállamok Eu-
rópájához!” – A Nemzetállamok 
Európája eddig sem valósítot-
ta meg az Európai Unió közös 

határvédelmét, éppen a Nem-
zetállamok tartózkodása miatt. 
Magyarország déli - kereken 
százhetven kilométeres - határ-
kerítése viszont – önmagában 
– eleve nem védi meg Európát, 
és mint tudjuk, a nemzetállami-
ság túlhangsúlyozása a közös 
határvédelmi fellépést eleve 
akadályozza az EU-ban.

Notesz

Kemény mondatok…

Régi dicsőségünk…
Régi dicsőségünk, hol késel az 

éji homályban? – kérdezte egyko-
ron Vörösmarty Mihály babérko-
szorús költőnk.

Mostanában is fel lehet tenni 
ugyanezt a kérdést, mert nem 
igazán dicsőség napjainkban 
magyarnak lenni, legalább is 
a külföld szemében. 1956-ban 
a szabad világ tőlünk volt hangos, 
magyaroktól, hiszen szembe mer-
tünk menni az akkori kommunista 
nagyhatalommal, a Szovjetunióval. 

Igaz, hogy ez a fegyveres for-
radalom elbukott, viszont a világ 
úgy tartotta számon a magyarsá-
got, hogy képes szembeszállni egy 
elnyomó világnagyhatalommal 
szemben. 

A rendszerváltáskor is példát 
mutattunk, és most már vér nélkül, 
de végül is kivívtuk a szabadságot, 
és a szovjet csapatok hazamentek.

Azonban korai volt ez az öröm, 
mert – igaz, hogy nincs idegen 
elnyomó hatalom katonája az or-
szágban -, de valahogy a demok-
rácia sem úgy alakult, ahogy anna-
kidején, 1990 táján ezt a rendszer-
váltó pártok elképzelték, melyek 
azóta már felmorzsolódtak (MDF, 
Kisgazdapárt, SZDSZ).

Szinte csöbörből a vödörbe 
estünk, mert ez az illiberális-
nak mondott demokrácia tu-
lajdonképpen nem is demok-
rácia, hanem a XXI. század 
– finom politikai és jogi eszkö-
zökkel ravaszul kiépített – egy-
fajta diktatúrája.

Haladunk az egypártrend-
szer felé, és lépten-nyomon 
hallani, hogy az ellenzéket a 
jelenleg regnáló hatalom el-
lenségként kezeli. Pedig az 
ellenzéknek is megvan a dol-
ga egy igazi demokráciában, 
hiszen az ő feladata az, hogy 
a hatalom felé jelentse a rend-
szer visszásságait, túlkapásait. 
Így például a korrupciót, vagy 
az oktatásügy és az egészség-
ügy tönkretételét, a Magyar 
Tudományos Akadémia kuta-
tóintézeteinek állami kézbevé-
telét.

Ez utóbbihoz jegyeznénk meg, 
hogy a világhírű tudós Einstein 
mellett sem állt akkoron egy párt-
komisszár, aki utasította volna, 
hogy találja fel a relativitás-elméle-
tet. Feltalálta ő ezt magától is. Ez a 

tudomány kutatási szabadsága!
Mostanában a magyar külpo-

litika mindenütt szembemegy 
a világgal, és persze az Európai 
Unióval. Most éppen gyermekink 
és unokáink jövőjét vétózta meg 
a Visegrádi Négyek közül három 
ország, köztük hazánk is: azaz a klí-
mavédelmet!

Pedig ma már a bőrünkön érez-
zük, hogy megváltozott a világ 
éghajlata, és a huszonnegyedik 
órában vagyunk. A világ tudósai 
szerint még 2030-ig van időnk arra, 
hogy intézkedéseket tegyünk, és 
megelőzzük a katasztrófát, amely 
élhetetlenné teszi az emberiség 
számára ezt a bolygót, a Földet.

Ezzel a vétóval egyáltalán nem 
lett Magyarország népszerű a tu-
dományos és a haladó világban, 
hiszen a mai energia pazarló jólé-
tért képesek vagyunk feláldozni 
utódaink jövőjét. 

Migránsgyűlölő politikánk 
miatt a magyar emberek is 
gyűlölködővé váltak, úgy álta-
lában az idegenekkel, de ma 
már a magyar a magyarral 
szemben is. 

Pedig emlékezzünk csak 
1956-os forradalmunkra. An-
nak leverése után a kommunis-
ta terror elől sokan disszidál-
tak, és itt hagyták az országot. 
Ma is több mint hatszázezer 
magyar választotta ezt az utat, 
azaz ők a „lábukkal” szavaztak 
az illiberális rendszer ellen.

A szabad világ az ’56-os disszi-
denseket, de a mostani eltávozókat 
is befogadta. Ahogy a Kádár-rend-
szer nem törődött 1956 után a disz-
szidenseivel, lényegében ugyan-
úgy nem törődik ez a hatalom sem 
a hazájukat elhagyókkal, pedig ők 
is magyarok!

Visszatérve a címbeli régi dicső-
ségünkre, bizony ez ma nagyon is 
hiányzik a magyarságképből, mely 
magyarság egykoron bátran utat 
mutatott a világnak a diktatúra le-
győzésére.

Mert ma nem nehéz észre-
venni, hogy Magyarország le-
marad a világért tenni akarók 
köréből, és rendre a vétózók 
és a kerékkötők közé áll, akik a 
haladást igyekeznek megaka-
dályozni a világban.

Így múlik el régi dicsőségünk…
Kocinkó

Tíz percen múlott…

Mármint az, hogy kitörjön a 
háború az USA és Irán között. 
A történet – amerikai tájékoz-
tatásban – úgy kezdődött, hogy 
Teherán nemzetközi légtérben 
lelőtt egy amerikai felderítő 
drónt. 

Irán szerint viszont ez az iráni 
légtérben történt, és jogosan lőt-
ték le a – pilóta nélküli - felderítő 
drónt. Még azt is hozzátették, hogy 
az Iráni Forradalmi Gárda lelőhe-
tett volna egy P-8-as típusú ameri-
kai kémrepülőgépet is, harmincöt 
emberrel a fedélzetén. Ezt az Iráni 
Forradalmi Gárda nem tette meg, 
csak az elektronikai irányítású 
drónt semmisítették meg. 

Donald Trump amerikai elnök mint egy cowboy - kép-
letesen szólva - azonnal pisztolyt rántott, és riadóztatta a 
térségben álló amerikai csapatokat, repülőgépeket, anya-
hajókat, hogy csapást mérjenek iráni katonai célpontokra. 
Az elnök, mivel ő a hadsereg főparancsnoka, már kiadta a tűzpa-
rancsot, melyet a végzetes támadás bekövetkezte előtt tíz perccel 
visszavont. Állítólag azért, mert amikor megkérdezte, hogy hány 
halálos áldozata lehet az amerikai légicsapásnak, egy katonai szak-
értő azt mondta, hogy úgy százötven fő. Erre az elnök tíz perccel 
a csapásmérés előtt leállította a hadműveletet, mert úgy gondol-
ta, hogy ennyi emberélet nem áll arányban az amerikai tulajdonú 
drón lelövésével. 

Azóta azonban tovább növekedett a feszültség Irán és az 
USA között, mert hivatalos katonai szóvivők bejelentették, 
hogy az iráni légierő és rakétavédelmi rendszer ellen hec-
kertámadást intéz Amerika, azaz elektronikai úton akar csapást 
mérni az iráni  hadászati védelemre, feltehetőleg emberáldozat 
nélkül. 

Az Egyesült Államok és Irán között az omani-öbölben a 
múlt héten történt incidens óta alakult ki ez a feszültség, amikor 
két tankerhajót ért támadás. Bár ezek nem amerikai tankerhajók 
voltak, Washington azonnal nyilatkozott, hogy megvédi a közel-ke-
leti olajforrásokat, és a tankerhajók elleni támadásért Teheránt tet-
te felelőssé.

A történet tehát folytatódik, és talán nem fog emberáldozatokat 
követelő katonai konfliktusba torkollni. Az viszont igen csak el-
gondolkodtató, hogy a világ gazdasági és katonai szuper 
nagyhatalma képtelen tárgyalni bárkivel is, és csípőből 
kíván tüzelni, mint egykor a vadnyugaton tették ezt a tele-
pesek. 

Az ember több diplomáciai érzéket, nyugalmat és méltóságot 
szeretne látni az USA mai vezetésében, de hát lássuk be, Trump 
elnök nem ilyen ember. 

Pedig kár a puskaporos hordók között ebben a feszült világban 
égő fáklyával talpig fegyverben rohangálni. 

A Közel-Kelet nincs messze Európától, az USA-tól annál 
távolabb van. Európa békés úton kívánja rendezni az iráni 
kérdést, magyarul fenn akarja tartani a gazdasági embar-
gó szüneteltetését  Iránnal szemben, cserében azért, hogy 
Iránnak ne legyen atomfegyvere. 

Amerika, élén Trump elnökkel, nem bízik Iránban, és inkább a 
katonai fegyveres utat választaná Teheránnal szemben. 

Így néz ki manapság az amerikai diplomácia, hiszen, 
mint a régi hidegháborús korszakban Trump elnök vezeté-
sével Amerika a világ csendőre akar lenni…

ábrahám
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Családbarát                                  Családbarát

Nyáron sem pihennek a Harcosok!
2019. 06. 22-én Csongrádon rendezték meg a Pünkösd Kupát, me-

lyen 3 kis harcos indult.
A szezon utolsó versenyén Szokonya Kata domináns techni-

kákkal, végig irányítva a küzdelmet került fel a dobogó második 
fokára.

Garamszegi Zente és Farkas György megint egy kategóriában 
voltak. A két harcos ippon és waza-ari győzelmekkel menetelt a 
döntőig, ahol egymás között kellett eldönteniük, ki lesz a bajnok 
aznap.

Mindkét fiú hatalmas elszántsággal küzdött, ám egy váratlan (ki-
csit erős) fejrúgás kizökkentette Gyurcit. Ezt az előnyt kihasznál-
va, Zente győzött.

Tehát Farkas György ezüst-, Garamszegi Zente pedig 
aranyéremmel zárhatta a napot.

A csapatot vezette Tóth Csenge.

Gratulálunk!

Célegyenesbe ért a VB kvótákért a felkészülés! A hét végén 33 

versenyző lép tatamira, hogy megküzdjön a novemberi tokiói vi-
lágbajnokság fennmaradó 6 helyéért. 

Köztük lesz Tóth Csenge is, a Harcosok Klubja/Kálóczi Branch 
versenyzője, akit esélyesként tartanak számon.

Eredményes küzdelmet kívánunk!                          K.Zs.B.T.
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Folytathatjuk 
is a mondatot, 
melyet annaki-
dején Arkagyin 
Rajkin orosz 
humorista mon-
dott, még a 
rendszerváltás 
előtti időkben: 
„Válámi van, de 

nem az igázi!”
Igen, ez a mai magyar belpo-

litizálásra is teljes mértékben 
igaz. Emlékszem, annakidején, 
1990-ben, a rendszerváltás 
idején nagyon sokan éreztünk 
késztetést arra, hogy felsza-
badultunk, és ezért vállaljunk 
politikai szerepet. A magyar 
társadalom akkoriban szinte 
termelte magából az őszinte 
hittel jelentkezőket – akik ko-
rábban, mint jómagam is, nem 
voltunk MSZMP állampárti ta-
gok -, hogy politizáljunk. Akár 
az önkormányzatokban, akár a ma-
gyar parlamentben. A szabadság, a 
demokrácia tiszta levegőjét szívtuk 
akkor, és azt hittük, hogy minden 
megváltozik, minden másképp 
lesz, mint volt.

Nagy volt a nyilvánosság, a 
közvélemény kíváncsisága, hogy 
végre mi, magyarok, kezünkbe tud-
juk-e venni saját sorsunkat, amely 
bizony nem sikerült történelmünk 
során, mert mindig idegen hatal-
mak befolyása alá kerültünk.

Volt itt már ebben a hazában 
tatár, török, osztrák, német, és 
a II. Világháború után pedig 
orosz uralom és befolyás...

A rendszerváltáskor a nemzet-
közi helyzet is kedvezően alakult, 
hiszen Gorbacsov, a Szovjetunió 
utolsó elnöke megegyezett Málta 
szigetén az idősebb Bush elnökkel, 
hogy az oroszok visszavonulnak 
Kelet-Európából, mely jelenlétet 
a Sztálinnal megkötött úgyneve-
zett Jaltai Egyezmény értelmében 
biztosítottak a győztes hatalmak az 
akkori Szovjetuniónak, mely velük 
együtt harcolt a keleti fronton a fa-
siszta hitleri Németország ellen.

Mindannyian lelkesek voltunk, 
és azt hittük, hogy végre megszűnt 
a magyar átok, mert a nagyhatal-
mak garantálták függetlenségünket 
és biztonságunkat. A rendszervál-
táskor rájöttünk, hogy nem elég 
ennek a kis nemzetnek, a magyar-
nak kikiáltania a függetlenségét, 
mint például 1956-ban, hanem azt 
a nagyhatalmak által garantáltatni 
is kell. 

Az első magyar parlament – épp 
e lelkesedés és felismerés miatt – 
tele volt ismert személyiségekkel, 
szakemberekkel, akik bár amatőr 
módon, de elkezdtek politizálni. 
Emlékezzünk csak például Pozs-
gay Imrét Sopronban legyőzhette 
az akkor még igen csak tapaszta-

latlan Fideszes Szájer József, ma  
EP-képviselő. 

Azonban a tisztelt ház az 
idők folyamán fokozatosan 
veszített népszerűségéből és 
sokszínűségéből, mert sokan – 
látva a politizálás eredményte-
lenségét – visszavonultak szak-
májukhoz és tanult polgári 
hivatásukhoz. Ez a folyamat az 
első két cikluson belül megtör-
tént, és egyre inkább túlsúlyba 
kerültek a „frakciófegyelmet” 
betartó kontraszelektált, saját 
karrierjükkel törődő „politi-
kusok”. A szakmai alapon állók 
egyre inkább rájöttek, hogy ilyen 
körülmények között tenni keveset 
tudnak, és gombnyomogató képvi-
selőként nem kívántak ücsörögni a 
parlamentben.

A megmaradók hamar rájöttek 
az új játékszabályokra, és jó ma-
gyar szokás szerint elviselték azt, 
hogy mások döntöttek helyettük, 
melyet ők a parlamentben az igen 
gomb megnyomásával törvényesí-
tettek, szentesítettek is.

Ezzel egyidőben a parlamen-
ti lét már nem a nép képvisele-
tét jelentette, hanem különféle 
pártpolitikai érdekek kiszolgá-
lójává vált. A rendszerváltás fel-
falta rendszerváltó pártjait, így az 
első ciklus végére az MDF-t, aztán 
a Kisgazdapártot és az SZDSZ-t is. 

Ma már a külpolitikánk a gyűlö-
letkeltésre és más nemzetek lené-
zésére fókuszál. 

E sok kudarc és sikertelenség lát-
tán az a rendszerváltáskori jóslat 
sem vált be, hogy majd az önkor-
mányzatok kinevelik az igazi profi 
polgári politikusokat. 

Nos, nem ez történt, mert az ön-
kormányzatokban is a pártérde-
keket kiszolgálók kerültek fö-
lénybe, és már nem a nép bajaival 
foglalkoznak – tisztelet a kivételnek 
-, hanem saját karrierjükkel, és az-
zal, hogy görcsösen ragaszkodnak 
a hatalomért, melyért képesek 
mindent megtenni, még önmagu-
kat is megtagadni.

A közvélemény nagy része ki-
ábrándult a pártokból, és éppen 
ezért nem megy el szavazni. Az új 
reménységet a civilek összefo-
gásában látják az emberek, és 
abban, hogy a megosztott pár-
tokat egy adott településen ké-
pesek a civilek egy cél érdeké-
ben – azaz a Fidesz legyőzésé-
re – integrálni. Ez komoly erőt 
jelent, mert eddig a szavazatok 
szétforgácsolódtak, elvesztek, 
és az ellenzéki pártok megosz-
tottsága miatt nem volt remény 
a Fidesz legyőzésére. 

Sajnos a társadalom szinte szó 
nélkül tűri az iszonyatos méretű 
korrupciót, a másképpen gondol-
kodók pocskondiázását, és az el-
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Válámi van…
APRÓSÁGOK 

lenzék ellenségként való beállítását 
is. Lassan ismét eljutunk a kádári 
egypártrendszerbe, és Európában 
már nemcsak a szomszéd nemze-
tek, hanem Európa meghatározó 
nemzetei is szembejönnek velünk, 
illetve mi megyünk szembe velük.

Nem dicsőség ma magyarnak 
lenni Európában, és a magyar de-
mokráciára valóban érvényes a 

címbeli humorista mondata: „Válá-
mi van, de nem az igázi!”

Reménykedjünk abban, 
hogy az őszi önkormányzati 
választások alkalmával azért 
megindul a változás, csak eh-
hez Kedves Olvasó, Neked is el 
kell menni szavazni, és a nép 
közönyét aktivitásra váltani!

ábrahám

Mottó: Nincsenek NAGY 
DOLGOK! – Kisemberek 
vannak..

Közeledve az un. „Nemzetkö-
zi Virágosverseny” helyi bemu-
tatkozásához, örömmel nyug-
tázhatjuk – akár „sikerélmény”- 
ként is! – hogy két olyan „anti-
virágos” helyszín felszámolás-
ra került, amit évek óta szóvá 
tettünk, mint megszüntetendőt!

Mindkettő egy-egy, a kívülál-
ló számára tisztázatlan tulajdo-
nú családi ház, „esztétikuma” 
volt, anno!

Az egyik a Hét-vezér -, a 
másik a Petőfi-utcában ta-
lálható.

A pillanatnyi helyzet arra 
utal, hogy gyorsfelfogású vá-
rosvezetőink konstatálták, a 
„Virágos Nagykőrös” szlogen-
jétől meglehetősen távol van az 
látvány, amit az említett két la-
kóház eredetileg bemutat. Mára 
a több köbméternyi szemetet 
eltávolították, a bejáratot eltor-
laszolták! Passz…

Minthogy meggyőződésünk 
szerint a „rendbetétel” csu-
pán átmenetinek fog bizonyul-
ni, kérdés: a városvezetésnek 
nincs jogköre, hogy a tulajdo-
nosokat kötelezze a végleges, 
esztétikus – és egyben – más 
szempontból is elfogadható 
megoldásra?

Más.
Néhány hónapja már fény-

képpel illusztrálva tettük köz-
zé, hogy a Kalocsa Balázs - Ta-
nárky-utcák sarkán elbontásra 
került az egykori „pipa-gyár” 

néhány sufnija. Az így kialakí-
tott „senki-földje”, potenciális 
építési területként került félhi-
vatalos bemutatásra.

Reméljük, ez a városrész nem 
tartozik a vendégváró „Virágos 
Nagykőrös” egyik szegmensé-
hez sem…

Más.
Köztudott, hogy vannak olyan 

klinikai esetek, melyeknek 
vannak genetikus előzményei! 
Jelen esetben olyasféle nya-
valyákra gondolunk, melyek 
hátterében gerinc-elváltozások 
fedezhetők fel! Bár a gerincosz-
lop-ferdülés olykor súlyosabb 
esetben „púpossághoz” is ve-
zethet, amiről most teszünk 
említést nem oly látványos, de 
maradandónak tűnik!

Tudunk olyan gerincfer-
dülésről, mikor is az egyik 
apai ős, a szocializmus ren-
díthetetlen hívének vallotta 
magát. Mostanság viszont 
közvetlen leszármazottja 
éppen ellenkezőleg, a mar-
kánsan jobboldali Czira 
Szabolcs szellemiségének 
oldalán fejezi ki elkötele-
zettségét, az „őshöz” ha-
sonló elfajult gerinccel…

A nem oly régmúltból ere-
deztethető ismeret, hogy 
az un. szocializmus „emlő-
in” cseperedvén, felettébb 
hasznos volt „nyelvcsapá-
sok” révén karriert építeni! 
Anno dacumál inkább egyet 
balra, mintsem egy felet 
jobbra…

Napjainkban a jobboldali 
nyelvcsapások a célraveze-
tőbbek! Ezt igen-igen köny-
nyű belátni.  

Legalább is, mintha erre 
lehetne köveztetni az ÖH 
– mint Önkívületi Hírek – 
f.hó 21-én, „Levelesládánk-
ból…” közzé tett ömlengés-
ből…

tóba
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A HVG június 20-i számában 
megjelent Farkas Zoltán munka-
társ tollából az Észvesztő című 
felvezető cikk. Ezt idézzük:

„”Ma az abszolút ész kimúlt 
éjfél előtt tizenegyre.” Ezt a so-
kértelmű és sejtelmes mondatot a 
kairói bolondokházának igazgató-
ja, bizonyos Begriffenfeldt suttog-
ta Peer Gynt fülébe, akinek csak 
lassan esik le a tantusz, hogy nagy 
utazása során hova is tévedt. A 
helynek és a pontos időnek Ibsen 
drámáján kívül megkülönbözte-
tett szerepe volna egy hírmagazin-
ban is. Hogy mennyire, azt a HVG 
1986. május 10-ei száma bizonyítja 
– utólag.

Ebben a HVG így magyaráz-
kodik, miért csak szőrmentén 
számol be az évszázad atombal-
esetéről: „A szerencsétlenségről 
lapzártáig a magyar lapokban köz-
zétett információkat szedtük cso-
korba.” Ami virágnyelven annyit 
tesz, hogy Magyarország legjobb 
hírmagazinja is kizárólag azokat 
a közleményeket merészelhette 
közzétenni és elemezni, amelye-
ket a glasznoszty előtti Szovjet-
unió hírügynöksége hivatalosan 

kiadott a már napokkal korábban, 
április 26-án bekövetkezett tra-
gédiáról, és a magyar újságok is 
átvettek. Például ezt, Borisz Jel-
cinre, a kommunista párt egyik 
csúcsvezetőjére hivatkozva: „A 
baleset okai egyelőre ismeretle-
nek, miután a szakértők még nem 
hatolhattak be az erőműbe”, de az 
biztos, hogy „Csernobilban nem 
történt nukleáris robbanás”.

Nyilván éjfél előtt, tizenegy 
után.

De félre a képes beszédet, ma-
radjunk a tényeknél. Erre tesz kí-
sérletet Szellem rovatunk, amely 
a Csernobil című televíziós pro-
dukció ürügyén egyebek közt azt 
firtatja, hogyan s miért lett tragi-
kusan hiábavaló a mentésbe be-
kapcsolódott bányászok áldozata. 
Szintén a nyolcvanas évekbe 
repít vissza a köznevelési tör-
vény mostani módosítása, de 
immár honi terepen; e szerint 
egy iskolaigazgatónak fon-
tosabb a politikai igazodás, 
a megfelelés felfelé, mint a 
szakmai teljesítmény – értel-
mezi Magyarország rovatunk, 
majd konkrét példákkal igazolja, 
hogy a hatalmi szempontok máris 

Médiatallózó
eluralták a pedagógiaiakat. Csat-
lakozik hozzá esszénk szerzője, a 
privatizáció kezdeti szakaszának 
irányítója, Tömpe István, aki úgy 
fogalmaz: „Orbán valójában 
nem csupán az illiberalizmus 
szószörnyére, nem is csak 
a jobboldali értékek vonze-
rejére, hanem Kádár János 
egykor hatásosan alkalmazott 
formuláira is rátalált.” A leg-
újabb időket pedig egy másik 
meséből vett hasonlattal jel-
lemzi: „Ali baba és a 40 rabló 
immár azonos egyletben mű-
ködik.”

Ezt a mindent átfogó egyletet az 
állam közpénzekből finanszíroz-
za, olykor a vállalatain keresztül, 
amelyek a baráti vállalkozásokat 
hizlalják nagyra; erről tanúsko-
dik Fókuszban rovatunk. A rend-
szer egészét Körösényi András 
politológus úgy jellemzi, hogy a 
választások célja nem más, mint 
„a vezér tevékenységének az utó-
lagos jóváhagyása, ami azonban 
megvonható”. A megvonást a 
2014-es tusványosi beszédben fel-
magasztalt Törökországban már 
gyakorolják is: Isztambulban meg 
kell ismételni a helyhatósági vá-
lasztást, mert azt minimális szava-
zattöbbséggel az ellenzék nyerte 
meg. A magyar kormányfő öt éve 
a nemzetközi elemzések sztárja-
ként említette Erdogan rendsze-
rét, ám azóta sok víz elpárolgott a 
Boszpurusznál, Orbán sztárjából 
pária lett. Bár Isztambulban még 
mindig Erdogan jelöltjének lejt a 
pálya, Világ rovatunk szerzője úgy 
véli, tisztességes választáson nem 
legyőzhetetlen.

Ha bebizonyosodik, hogy még-
sem – ott sem és tán itt sem -, ak-
kor nem marad más, mint a tanul-
ság, amivel Peer Gynt védi magát 
a bolondokházában: „Meg van 
írva, s némi joggal: /üvöltsünk a 
farkasokkal.””

Eddig a cikk. Sok mindent valóban 
átvett az Orbán Viktor által kialakított 
illiberális demokrácia a rendszerváltás 
előtti időkből. Hisz tudjuk jól, hogy 
az 1986-ban bekövetkezett csernobili 
atomreaktor szörnyű szerencsétlensé-
gét a Szovjetunió propagandagépezete 
letagadta, annak ellenére, hogy már 
a Skandináv országok jelezték, hogy 
radioaktív atomfelhő érkezett hozzájuk 
a dicsőséges és szeplőtelen Szovjetunió 
felől. 

Aztán kiderült az igazság, hogy bi-
zony atomrobbanás történt, méghozzá 
Moszkva közvetlen utasítására, amikor 
azt akarták tesztelni, hogy – hűtés nél-
kül – mit bír ki egy atomreaktor. Mint 
utóbb kiderült, semmit sem bírt ki víz-
hűtés nélkül, és évtizedekre lakatlanná 
tette a radioaktív fertőzés Csernobilt és 
környékét. 

Ennek ellenére mi ismét atomreaktort 
vásárolunk a szovjetektől, mely beruhá-
zásnak Paks II. nevet adtuk. Igaz, hogy 
rengeteg probléma van az eltérő szabvá-
nyok miatt, de hát az üzlet, az üzlet! 
Csak kérdés az, hogy kinek.

Belegondolni is szörnyű, hogy mi 
lesz akkor, ha Pakson – ne adj isten! 
– nukleáris katasztrófa lenne! Egész 
országunkat elpusztíthatja a radioaktív 
felhő, itt a Kárpát-medencében!

Lássuk be, ez már azért nem játék!

A cikk azt is írja, hogy egy iskolaigaz-
gatónak manapság fontosabb a politikai 
igazodás, és megfelelés a vélt vagy valós 
főnökség felé, mint a valódi szakmai 
teljesítmény. Úgy, mint a rendszerváltás 
előtt, a ’80-as években.

Helyben ennek egy igazi gyöngy-
szemét találhatjuk az Önkormányzati 
Híreknek mondott legutóbbi ingyenes-
ben, amikor az egyik általános iskolai 
igazgató meghatottságtól átitatott csöpö-
gő levelében dicséri a város első embe-
rét, és azt a kabinetet, mely úgymond 
értékes munkát végez a kommunikáció 
minden területén. Így érezhető az az alá-
zat (Sic!), amellyel a város érdekében 
dolgoznak, és minden fontos esemény-
nél tájékoztatnak. Ez a lihegő dicséret, 
olyan általános iskolától származik, 
mely nem is önkormányzati, hanem 
állami fenntartású. Na, de a megfelelési 
kényszer, az nagy úr ma is!

Mindeközben folyik Ali baba és a 
negyven rabló társadalmi együttműkö-
désében a pályázati pénzek lefölözése, 
és baráti cégekhez történő irányítása. 

Nemzetközi szinten - úgy tűnik – a 
török Erdogan rendszere is lejáratódott, 
bár annakidején Orbán Viktor igen 
csak sztárolta ezt a kemény illiberális 
rendszert. Remélhetőleg a törökök már 
nem fognak idejönni Magyarországra, 
mert 1526 Mohács óta százötven évig 
uralkodtak itt, de hírlik, hogy a török 
vendégmunkások azért szép számmal 
jönnek, főleg multi vállalatokhoz, akik-
nek a magyar állam a régi orosz lak-
tanyákból munkásszállót épít, nem is 
olyan messze tőlünk.

A nemzetközi nyugati sajtó ma már 
egyenesen azt állítja, hogy Orbán Viktor 
a demokrácia lerombolását és a maga 
illiberális rendszerének kiépítését 
– értsd alatta XXI. századi diktatú-
ra – EU-s pénzből teszi!

Hogy teheti ezt továbbra is, az 
azon múlik majd, hogy a nagy 
brüsszeli osztozkodásban milyen 
pozíciók jutnak a Fidesznek. Erre 
még több mint egy hónapot vár-
ni kell, de mindenesetre – ennek 
eredményétől függetlenül – az 
őszi helyhatósági választásokon 
el kell menni szavazni!

ábrahám

Megbocsátani sohasem könnyű, és 
talán éppen ezért a legnemesebb ke-
resztényi emberi tulajdonságok közé 
tartozik.

Tudjuk, hogy nehéz megbocsáta-
ni az egykori barátnak, aki anyagi 
okokból elárult Téged, vagy annak a 
testvérnek, aki, amikor segíteni kel-
lett volna Neked, nem segített rajtad, 
sőt meg is tagadott Téged, és nem is 
állt ki melletted.

Vagy annak a volt szerelmednek, 
aki rútul megcsalt, és elhagyott Té-
ged. 

A megbocsátáshoz persze idő is 
kell, hogy a lelki sebek begyógyulja-
nak. Az idő, mely megérleli a gon-
dolatot a megbocsátáshoz, és lelkileg 
is felkészít Téged arra, hogy ezt meg 
tudd tenni. Tudjuk, megbocsátani 
csak annak lehet, aki már megbán-
ta azt a tettét, mellyel Téged mega-
lázott, elárult. Enélkül ugyanis mit 
sem ér a megbocsátás, hiszen ekkor 
csak megalázkodás lesz belőle. 

Mert akkor lehet, és kell is megbo-
csátani, amikor komoly remény van 
arra, hogy a régi kapcsolatodat, a 
barátságot – ha nem is úgy, mint an-
nakidején -, de valamiképpen mégis 
helyre lehet állítani. 

Ugyanakkor persze mindannyian 
tudjuk, hogy ami elmúlt, az már vég-

képp elmúlt, és az élet már sohasem 
lesz olyan, mint amilyen régen volt. 

Ezért tanácsolom Kedves Olvasó, 
ha őszintén bocsánatot kérnek Tőled, 
Te is tedd meg azt, mert ez az élet 
rendje. Hiszen ember vagy, és ezt 
sohase feledd!

Ezért saját méltóságod is megkí-
vánja, hogy megbocsáss annak az 
embertársadnak, aki tiszta lélekkel 
bocsánatot kért Tőled. 

Azonban ma nem a megbocsá-
tások korát éljük, mert mindenki a 
saját énjével, egójával, karrierjével 
van elfoglalva, és emiatt sokan úgy 
gázolnak át másokon, mint a gyorsvo-
nat a váltókon. Pedig, ha nincs megbo-
csátás, akkor nincs összetartó emberi 
közösség, társadalom sem. Tapasz-
talhatjuk is ezt manapság, amikor 
szemünk előtt feszíti szét a társadal-
mat az önzés, a karrier építése, a po-
litika, és a megbocsátás hiánya.

Bizony, egykoron nem ilyen vi-
lágot álmodtunk meg, de hát ez lett 
belőle: az ember az embernek farkasa 
lett, és ilyenkor már nincs megbocsá-
tás! Pedig emlékezzünk, Krisztus is 
a keresztfán azt mondta az őt megfe-
szítőknek: Uram, bocsáss meg nekik, 
mert nem tudják, mit cselekszenek!

ábrahám

Forgácsok - A megbocsátásról…
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konzervgyárba menekülni az 
éjszakai műszakba, mert ott 
nincsenek szúnyogok, csak 
dolgozók, ahelyett, hogy az 
önkormányzat végre irtaná 
őket, mármint a szúnyogokat

***
Egy pasas lélekszakadva rohan 

egy busz után. Odaszól neki egy 
járókelő: 

- Miért fut barátom, hiszen 
nemsokára jön a következő!

- Az lehet, de annak nem én 
vagyok a sofőrje! – szól a válasz.

***
Mi a különbség az okos szőke 

nő és a piros ló között?
- Hát, az, hogy piros lovat már 

láttam! – válaszolta Okos Béla 
könyvelő.

***
A cigány hajótörést szenved, 

de szerencsésen kiúszik egy kis 
szigetre. Körbejárja, de nem talál 
egy árva lelket sem rajta. Ezek 
után büszkén megállapítja: ez a 
sziget lakatlan volt, de mostantól 
Lakatos lesz az új neve!

***
Az lehet, hogy a tizenhar-

madik havi nyugdíjat a Gyur-
csány-kormány vette el a 
nyugdíjasoktól, de még – tíz 
év után is – az Orbán-kor-
mány sem adta vissza, nem 
beszélve az általuk annaki-
dején beígért tizennegyedik 
havi nyugdíjról! – jelentette 
ki özv. Tropasevics Gyuláné 
kisnyugdíjas.

***
Agresszív utas a MÁV jegy-

pénztáránál:
- Kérek egy retúrjegyet!
- Na, de mégis hová? – kérdezi 

a pénztáros.
- Maga marha, hát ide vissza! – 

szól a válasz.
***

Mi az, kicsi, szürke, és alig kap 
levegőt?

- Egér a Marson!
***

Egy politikus a másikhoz:
- Te, nem jut eszembe, 

hogy mi is a káosz, pedig hidd el, 
itt van a fejemben!

***
Egy japán meg egy francia 

utazik egy kupéban a vas-
úton. Alagúthoz érnek, és 
a sötétben csak csihi-puhi 
hallatszik. Mire világos lesz, 
a francia ott fekszik vérző 
orral a padlón. Mire a japán 
megszólal:

- Ez a japán karate!
Újabb alagút következik, 

de most egy fémes csattanás 
hallatszik. Amint kiérnek az 
alagútból, a japán fekszik a 
kupé padlóján, betört fejjel. 
A francia mosolyogva meg-
szólal:

- Ez meg a franciakulcs 
volt!

Okos Béla könyvelő szerint 
nemcsak a szúnyogoktól, ha-
nem a polgárok vérét szívó, 
hatalmon lévő politikai vér-
szívóktól is meg kell szabadí-
tani az egyszeri várost.

***
A kormányzati győzelmi 

álhíreket mindig törvénysze-
rűen követik a valódi áremel-
kedést bejelentő árhírek is 
(zöldség áremelés, stb.) az 
unortodox gazdaságot építő 
hazánkban.

***
Mi a különbség az újgazdagok 

és a kórházi sürgősségi osztályán 
dolgozó orvosok között? 

- Az égvilágon semmi: mert 
könnyű őket kritizálni, de viszont 
bejutni közéjük már annál nehe-
zebb, pláne, ha nincs ehhez elég 
pénzed.

***
Mi a közös a hitben és a 

meggyőződésben?
- Az, hogy a rendszerváltásban 

– még fiatal fejjel – hitt az ember, 
de ma már viszont meggyőződ-
hetett arról, hogy kár volt hinni 
benne! – állítja Okos Béla köny-
velő.

***
Sebes Maca örömlány szerint 

négy állatra van szüksége egy 
csapodár nőnek: egy róka a nya-
ka köré, egy jaguár a garázsba, 
egy kemény bika az ágyban, és 
egy nagy marha, aki mindezt fi-
nanszírozza és el is tűri!

***
Az egyszeri politikus a válasz-

tóihoz: Az előző évtizedekben 
csak hazudtam és becsaptam 
Önöket, és ráadásul álszentes-
kedtem is, de mégis adjanak 
nekem újabb négy évet, hogy 
ezt folytathassam, mert ez az én 
életem!

***
Az egyszeri város – több 

mint egymilliárd forintért ál-
lami pénzen felújított – mú-
zeumát azért nem látogatják, 
mert a magas fűben a gya-
nútlan látogatók nem talál-
nak oda.

***
A városi tanító helyettesít a fa-

lusi iskolában. Gyerekek, figyelje-
tek: nem vella, hanem villa, nem 
tenta, hanem tinta, és nem pen-
na, hanem …izé…toll!

***
Az egyszeri bértollnoknő 

világraszóló biológiai felfe-
dezést tett, melyet közzé is 
tett a facebook álprofil olda-
lán: a szúnyogok elől – most a 
borsószezonban – legjobb a 

Isten éltesse a 
névnapjukat
ünneplőket!

Június 26. Szerda: János, 
Pál

Június 27. Csütörtök: 
László

Június 28. Péntek: Irén, 
Levente

Június 29. Szombat: Péter, 
Pál

Június 30. Vasárnap: Pál
Július 1. Hétfő: 

Annamária, Tihamér
Július 2. Kedd: Ottó

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

Június 24-től 30-ig: ROZSNYAI PATIKA, Kossuth tér 12.
Július 1-től 7-ig: CSONTOS PATIKA, Vasút út 22.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
Június 24-től 30-ig: SZENT GYÖRGY PATIKA  Biczó Géza u. 2.
Július 1-től 7-ig: KŐRISFA GYÓGYSZERTÁR Ceglédi út 7.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-től másnap 8 óráig
szombaton 18.30-tól vasárnap  8 óráig 
vasárnap 11.00-től hétfő 8 óráig
(szombaton 18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
(vasárnap 11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
június 24.     FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
június 25.     SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
június 26.     BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
június 27.    GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
június 28.     PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.
június 29.    CHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
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Olvasói levél: „Kezdjük felfogni, hogy mi történt”

Patkányinváziótól félnek 
Nagykőrösön. Legalábbis ez 
derül ki abból a felhívásból, 
amelyet a Kecskeméti úti tár-
sasházak egyik lépcsőházában 
helyezett el az épület kezelője. 
Eddig csak a szúnyogok miatt 
panaszkodott a lakosság, de 
úgy tűnik, hogy a rágcsálók is 
felütötték a fejüket, ráadásul a 

városközpontban. Reméljük, 
hogy a kérés meghallgatásra 
talál, és nem etetik tovább a kó-
bor állatokat, így a patkányok 
nem tudnak annyira elszapo-
rodni, hogy akár a körforgalom 
túloldalára is átjutva felüssék a 
fejüket a polgármesteri hivatal 
épületében…

olvasónk

Magam sem tudom, kinek 
az ötlete volt annakidején, 
hogy Nagykőrös tartozzék a 
kecskeméti Megyei Kórház-
hoz – sokadikként . 

De, hogy ezzel nem iga-
zán járt jól a város, főleg a 
betegei nem, az szerintem 
biztos. Egyrészt Kecskemét 
Bács-Kiskun megye me-
gyeszékhelye, és így elég 
nagy a kórház leterheltsé-
ge, másrészt pedig inkább 
Ceglédhez kellett volna tar-
tozni, hiszen egy megyében 
vagyunk, Nagykőrös és Ceg-
léd.

Nagykőrösiként annak kel-
lene pár napot eltölteni Kecs-
keméten, aki ezt a helyzetet 
megteremtette. Szerintem meg-
tudhatná azt, hogy mi is a ma-
gyarok istene!

Mint tudjuk, kétféle beteg 
van. Van, akinek elég pén-
ze van ahhoz, hogy a magán 
egészségügyi szolgáltatás költ-
ségeit megfizesse, és van, aki 
csak társadalmi biztosítással 
rendelkezik, és értelemszerűen 
nem tudja igénybe venni a drá-
ga egészségügyi szolgáltatást. 

Ezek főleg a nyugdíjasok. Azt 
tudjuk, hogy a társadalombizto-
sított személynek jár ugyan az 
úgynevezett ingyenes ellátás, 
de minőségben óriási a különb-
ség a magán egészségügyi ellá-
táshoz képest.

Más szóval egyre nő a szaka-
dék a pénzes és csak a társa-
dalmi biztosítással rendelkező 
betegek között. Ezt persze lát-
ják az orvosok is. De tisztában 
vannak ezzel a kórházi ápolók, 
de még az ott takarítónők is. 

Hallottam már olyat, hogy 
a takarítónő nem ritkán meg-
fenyegette a betegeket, hogy 
nagyon megjárják, ha nem úgy 
viselkednek, ahogy ő szeretné. 
Ez a hangnem – és ez sajnos az 
ápolók részéről is felmerül – 
szerintem tűrhetetlen.

Persze ennek megvan az oka, 
hiszen az orvosok is, az ápolók 
is, de még a takarítónők is túl 
vannak terhelve, hiszen ma az 
állami egészségügyben óriási 
létszámhiány van. S ami ezzel 
együtt jár, a munkahelyi feszült-
ség is.

Ezen nem javított a lassan tíz 
éve egyfolytában uralmon lévő 
Orbán-kormány sem. 

A nyugdíjasok helyzetéről 
külön kell szólnom, hiszen ők 
egyre jobban lemaradnak anya-
gilag a még aktív keresőktől. 

Nem tudom, kipróbálták-e 
már az államtitkár urak öt-
ven-százezer forintból megélni 
egy hónapban, mint ahogy ezt 
annakidején Zsiga Marcell Fi-
deszes miskolci alpolgármester 
állította.

A nyugdíjasok tekintetében 
sok a gyógyszerfogyasztás, ami 
igen csak drága. A rezsi, a lak-
bér, a ruházkodás és persze az 
élelmezés is súlyos gondokat 
jelent ilyen összegű nyugdíjak-
nál.

A nyugdíjasok nem akarják, 
hogy gyermekük segítse őket, 
már csak büszkeségből sem. 
Persze a mai fiatalok nem is 
nagyon törik magukat a szüleik 
anyagi gondjai miatt – tisztelet a 
kivételnek!

Nem tudom megérteni a 
mostani választópolgárokat 
sem, hogy miért díjazzák 
ilyen mértékben a kormány-
pártokat, amikor járva az 
emberek között – finoman 
szólva – senki sem dicséri 

a Fideszt, inkább csak pa-
naszkodik rá.

Visszatérve a nyugdíjasok-
hoz, egyre jobban szakad szét 
az idősek társadalma, hiszen 
ma már hetvenszeres az elté-
rés a legkisebb és a legnagyobb 
öregségi nyugdíjellátás között.

Figyelembe véve az egészség-
ügy helyzetét, az állami ellátás 
gyakorlatilag a csőd szélén van, 
és belátható időn belül – lega-
lább is a költségvetésből ez lát-
szik – nem is fog megváltozni.

Mindez történik annak elle-
nére, hogy a magyar társada-
lom öregszik, és ma már kétmil-
lió fölött van jóval az öregségi 
nyugdíjasok száma, mely már 
így több mint húsz százalék a 
teljes állami népesség vonatko-
zásában.

Ez súlyos demográfiai problé-
mát vet fel, melyet nem lehet – 
az állam részéről – úgy kezelni, 
hogy elengedik a nyugdíjasok 
kezét, másrészt pedig a fiatalo-
kat arra ösztönzik, hogy gyer-
mekvállalás révén eladósod-
janak, miközben a gyermek-
neveléshez szükséges családi 
pótlékot nem emelik.

egy nyugdíjas olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben

Ezt a mondatot Rainer 
János történész az ’56-os 
Intézet vezetője jelentette 
ki. Majd hozzátette, hogy 
nekünk senki sem szólt. 
Mármint arról, hogy az ’56-
os Intézetet június közepéig 
– megállapodással – a Sza-
kály Sándor történész által 
vezetett Veritas Intézetbe 
kell beolvasztani.

Az ’56-os Intézet jövője szem-
pontjából ezek szerint már nem 
létezik semmiféle pozitív forga-
tókönyv sem, hiszen a Veritas 
Intézetbe történő betagozódá-
sával elveszíti önállóságát. Azt 
tudni kell, hogy a Veritas In-
tézet kormányzati háttérin-
tézmény, és közvetlenül a 
miniszterelnökséghez tar-
tozik. Az ’56-os Intézetben 

dolgozók számára a kutatói 
szabadság is nagymérték-
ben csorbulni fog, és az az ál-
talános vélemény, hogy valamit 
túl lehet élni, és valamit nem. 
Nevezetesen az ’56-os Intézet 
munkatársai ezt az átszervezést 
szakmai szempontból biztosan 
nem élik túl.

Az ’56-os Intézetet a rend-
szerváltáskor még 1989-ben 
alapították. Az ’56-os Intézetben 
komoly szakmai munka folyt, 
melyet fémjelez a többszáz 
könyv, mely részükről jelent 
meg. Nem beszélve a számtalan 
tanulmányról sem.

Még Antall József miniszterel-
nök is jó szívvel vette az ’56-os 
Intézet létrejöttét, a Fidesz el-
lenszenve azonban – főleg, ami-
óta uralomra kerültek – egyre 

jobban érezhető az ’56-os Inté-
zettel szemben.

Ez a tevékenység szer-
vesen illeszkedik abba a 
történelemhamisítási te-
vékenységbe, melynek ta-
núi lehettünk, hiszen Nagy 
Imre szobrát is áthelyezték 
a Mártírok teréről a Jászai 
Mari térre, és folyamatosan 
zajlik a két világháború kö-
zötti Horthy-rendszer sza-
lonképessé tétele.

Az ’56-os Intézet - ezzel szem-
ben – mindig is tartózkodott a 
direkt politikai állásfoglalástól, 
és igyekeztek az ’56-os forrada-
lom eseményeit történelmi ap-
rólékossággal feltárni.

Tudjuk, hogy az 1956-os for-
radalom baloldali forradalom 

volt, mely nem akarta vissza-
állítani a Horthy-rendszert, ha-
nem munkástanácsokat neve-
zett ki a gyárak élére. 

Az ’56-os forradalom egyik 
fontos jelszava volt, hogy von-
ják ki a II. Világháború óta itt 
tartózkodó szovjet csapatokat 
az országból. 

A mai felfogásban, Nagy 
Imre mártír miniszterelnök 
szerepét is próbálják baga-
tellizálni a hatalom részé-
ről, pedig ő nem tagadván 
meg forradalmi gondolata-
it, önként vállalta a mártír-
halált.

Igen, lassan mi is kezdjük fel-
fogni, hogy mi is történik ebben 
az országban.

Bakonyiné Soós Magda

Patkányinvázió Nagykőrösön?

Olvasói levél: Válságban az egészségügy
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Az Erdélyből származó 
Bige László családját a Vi-
lágháború után a kommu-
nista rendszer teljes va-
gyonától megfosztotta. Az 
egyetemen vegyészmérnöki 
diplomát szerzett. Kétéves 
volt, amikor szülei elváltak, 
majd később anyja újra férjhez 
ment és Magyarországra köl-
tözött. Bige csak jóval később, 
86-ban tudott anyja után jönni. 
Nővére Hollandiában él. Szak-
mája helyett sok mindennel 
próbálkozott a zöldségtermesz-
téstől játékosedzőig mindennel. 
Nővére holland barátnőjétől 
használt ruhákat szerzett úgy, 
hogy megtakarított pénzével 
meg a szomszédasszonyától 
kölcsön kért 27 000 Ft-tal, egy 
öreg Daciával hét bála ruhát 
meg nagycsomó nercbundát 
hozott haza, utóbbi kilóját 43 Ft-
ért. Persze megszerezte előbb a 
minisztériumtól a külkereske-
dői igazolványt. A többi fuvart 
már mikrobusszal tette meg. 
Közben oroszoknak adott el 
gyümölcsöt, románoknak meg 
használt autógumit. Ugyan-
akkor Nagyváradról szódát, 
üvegipari alapanyagot, műtrá-
gyát importált, 1996-ra ő bonyo-
lította le a legnagyobb vegyipari 
forgalmat Magyarország és Ro-
mánia között. A pénzt persze 
nem luxuskocsikra költötte, 
inkább félrerakta. Már ak-
kor megállapította, „meny-
nyire gyűlölik egymást az 
emberek Magyarországon, 
két forintért megölnék egy-
mást! A nemzeti büszkeség itt 
nem ismert fogalom.” Mennyire 
így van! Amikor még tanítottam, 
és az évi pedagógusnapi juta-
lom 2000 és 2500 között volt, aki 
2300-at kapott hőzöngött és szit-
kozódott, hogy a másik miért és 
mire föl kapott 2400-at. Én meg, 
aki csak 2200-at kaptam, csak 
nevettem és elképedtem, mire 
képesek az emberek 100 Ft-ért. 

Hamarosan belátta, a keres-
kedelemmel nem igazán tud 
előrejutni. Ekkorra már több-
száz milliós bankbetétje volt, 
és a neve is ismertté vált. A 
szolnoki Vegyiműveket néz-
te ki, de hiába tudta, hogy ő 
ajánlotta a legtöbbet, senki 
nem akarta engedni, hogy 
megvegye, még a második 
kiírásra se kaphatta meg. 
Végül 97-ben a harmadik 
nekifutásra és Horn Gyula 
hathatós támogatásával va-
lamint Csányi Sándor OTP 

vezér némi hitelével sike-
rült a vétel. Végre a tanult 
szakmájában dolgozva óriási 
erővel modernizálta a gyárat. 
A nyereséget visszaforgatva a 
korábban veszteséges gyárat a 
kénsavgyártás felfejlesztésével 

és a különböző műtrágyafajták 
termelésének beindításával 
hamarosan nyereségessé tette. 
Annyira, hogy 2002-ben már a 
lényegesen nagyobb péti Nit-
rogénműveket is meg tudta 
vásárolni, bár az OTP-től most 
is kapott kölcsönt. Hamarosan 
a péti gyárat 150 milliárd Ft-ért 
modernizálta, amivel Európa 
harmadik legnagyobb és 
legmodernebben gépesített 
gyára lett. Mindezt egyetlen 
fillér állami támogatás nél-
kül. Lemondóan állapítja meg, 
hogy „Magyarországon a ma-
gánember csak másodrendű a 
külföldi befektetőhöz képest. 
Nekik minden kedvezmény 
jár, ő viszont hiába fektetett 
be évente sokmilliárdot, sem-
mi segítséget nem kap hitelei 
visszafizetésére. Nélküle nem 
volna az országnak műtrágya-
gyára, a sokezer felhasználó 
kétszeres áron vehetné meg 
külföldről, megnövelve ezzel az 
élelmiszerek árát.” De ez senkit 
nem érdekel, ha valakinek a va-
gyonára akarnak törni.

Mivel Bige nem vette be 
Csányit tulajdonostársának 
Pétre, ezért az 2008-ban hir-
telen kivette 15 milliárdos 
forgótőke állományát a cég-
ből. Ez még nem is lett volna 
nagy baj, de az alapanyagokat 
(olaj, gáz) szállító EMFESZ, 
majd az E.ON is leállította a 
szállításokat mondvacsinált 
indokkal, sőt ugyanakkor 
az EMFESZ bejelentkezett 
a gyár megvételére is. Utób-
bi cég mögött Csányi Sándort 

és (a horvát olajcég vételekor 
fizetett csúszópénz miatt Euró-
pában máig körözött) Harsányi 
Zsolt MOL-vezért  sejtik. Mind-
ezek tetejébe valakik által 
felbiztatott ismeretlen sze-
mély is jelentkezett, igényt 

tartva a gyár-
ra, állítása sze-
rint 200 milliós 
kölcsönt adott 
valamikor a 
gyárnak. A gyár 
tíznapi nyere-
ségéért kívánta 
volna megvenni 
azt, de a bíró-
ságnak kötelező 
kivizsgálni az 
ügyet, és addig 
a gyárat zárol-
ni kell. Mintha 
valaki 20 000 Ft-
ért akarna egy 
családi házat 

megvenni, és ezzel bíróságra 
menni.

Mindezek után Bige kényte-
len volt a gyárat leállítani. Emi-
att akkori vagyona 65-ről 35 mil-
liárdra csökkent. Majd hosszas 
alkudozás után állami engedély-
lyel kapott egy másik banktól 
24 milliárdos hitelt 2008 őszén 
az újrainduláshoz. Megkapta az 
nyersanyagokat is, persze ezu-
tán sokkal magasabb áron. 

Csányiék azonban nem 
nyugszanak. Mivel másként 
már nem tudják megszerez-
ni a gyárat, tavaly novem-
berben két napig tartó rend-
őrségi és biztonságtechnikai 
razziát tartott a Katasztró-
favédelmi Főigazgatóság a 
szolnoki vegyigyárban. 300 
rendőr autókkal és TEK-es pán-
célozott járművekkel, 3 men-
tőautóval vonult fel a vizsgá-
lathoz. Megállapították, hogy a 
kénsavgyártás veszélyes üzem 
és 90 napra lezárták,  mondván 
amíg a javításokat el nem végzik 
addig nem működhet. Emiatt 
Bigét két napra ismét előzetes-
be rakták. Bige szerint a gyár 
biztonságos, még a kataszt-
rófavédelem is ott tartja évi 
gyakorlatait. Persze a kénsav 
valóban veszélyes, diákkorom-
ban szakkörön az egyik társam 
a cipőjére csöppentett véletle-
nül belőle, és rögtön füstölni 
kezdett, a tanár rákiáltott, azon-
nal dobja le cipőjét, így csak a 
cipőn lett egy babszemnyi lyuk. 

Úgy tűnik Bige kényte-
len volt belátni, nem bír a 
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Olvasói vers:
Hogyan mondjam el?

Hogyan mondjam el neked 
Kedvesem azt,

mire megfelelő szó e világon 
nincsen!?

Hogyan mondhatom el azt, hogy 
Te, és szerelmünk,

a legnagyobb kincsem!?

Hogyan mondhatom el,
 mit is jelent a szerelem!?
Hogyan mondhatom el,

 hogy Neked köszönhetem az összes 
szép napom, az új életem!?

Hogyan mondhatom el, 
örömöm a világnak?

Hogyan mondhatom el,
 ha nem vagy velem, mennyire 

kívánlak!?

Hogyan mondhatom el,
ha megfelelő szép szavak nincsenek!
Hagyom, hogy a szemek beszéljenek

kimondott szavak helyett.

Gabricsevics István

Harsányi-Csányi maffiával, 
és a gyár 250 dolgozójának 
elkezdte kifizetni a végkielé-
gítését, és elküldeni őket. A 
gyárat viszont eladni nem 
hajlandó. Sőt úgy tartja, a 
jóval nagyobb Péti Nitro-
génműveket is kiszemelte 
már „valaki” megvételre. 

A fő ok, amiért Bigét támad-
ják, hogy amihez hozzányúl, 
1-2 év alatt milliárdos hasz-
not hoz neki. A másik pedig, 
amióta vagyona 4-5 milliárd 
fölé nőtt, komoly mértékben 
megemelte dolgozói bérét. 
Éves jutalom is az összes 
dolgozónak jár, a havi fize-
tésének másfélszerese. A 
vezetők persze még ennél is 
többet, akár 3-4-szeres havi 
bérüket kapják. Nem törő-
dik sem a politikával sem a 
pénzzel, arra büszke, hogy 
öt (5) zöldmezős beruházás-
sal épített saját gyára van, 
nemcsak Magyarországon. 
Már megmondták neki, hogy 
vagy külföldre költözik, vagy 
börtönbe csukják! Pedig az 
ilyen emberek tudnák előre-
vinni az ország gazdaságát! 
Az autó-összeszerelő cégek 
a nyereséget kiviszik, nem 
itt fektetik be. Az országnak 
ebből csak a szalag melletti 
munkások bére utáni adó-
befizetés összege jár.

Baky Miklós

Olvasói levél: Bige László tönkretétele
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az országos átlagnál! – tovább-
ra is két fő oka van.

Az egyik a kilátástalanság, 
amely főleg a munkahelyek 
hiányára vezethető vissza. 
Hiszen miért is alapítana egy 
fiatal pár Nagykőrösön csa-

ládot, ahol nem biztosított az 
egzisztencia megteremtése? 
Lehet szép városközpon-
tunk, lehet aszfalt minden 
utcában, lehet virág min-
den ablakban, de mindez 
semmit sem fog változtatni 
a tendencián. Aki elmegy 
főiskolára vagy egyetemre 
tanulni, az jó eséllyel nem 
fog visszajönni Nagykőrös-
re, mert nincs a fizetést te-
kintve versenyképes mun-
kahely sem a humán, sem 
a műszaki értelmiség szá-
mára. Ha pedig valaki máshol 
telepszik meg, akkor ott fog 
barátokat szerezni, ott fog sze-
relmet, férjet, feleséget találni 
magának és ott alapít családot. 
Egy idő után pedig csak anyák 
napja és karácsony előtt jön 
haza vagy rosszabb esetben 
halottak napján a temetőbe.

A másik fő okként a vá-
ros szellemi, morális álla-
potát említettük, amiben 
úgyszintén nem történt 
semmiféle változás. Hiszen 
hiába fogadja a városba 
érkezőt a köszöntjük Arany 
János városában tábla, 
Arany János szellemisége 
és az erre alapuló pezsgő 
kulturális élet helyett csak 
a Czira-féle Önkormány-
zati Hírek által közvetített 
politikai gyűlölködéssel, a 
mások és az ellenzék gya-
lázásával találja szemben 
magát.

könyvelő
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(„A kollektív bölcsesség az mar-
haság! A kollektív hülyeség az való-
ság!”  Popper Péter)

Mintha Popper Péter fen-
ti megállapítása „quadrálna” 
azokkal a hírekkel, melyeket az 
ÖH – Önkívületi Hírek – szer-
kesztősége a lap legutóbbi szá-
mának első oldalán tett közzé!

Elsőként annak a hírnek 
eredtünk nyomába, mely sze-
rint – summa-summarum – 
214.370.782.- forintból kerékpárút 
épül Cegléd irányába, a 441-es 
közút 12+580-14+428 közöt-
ti szakaszán. Pontosan 1848 
folyóméter hosszban!

A „hír” újabb, a „városmarke-
ting” területén kivívott GYŐZE-
LEM- ként került aposztrofálva! 
Függetlenül attól a ténytől, hogy 
a várostól délre, és északra ter-
vezett kerékpárutak gondola-
ta-szükségessége, már évtizede 
foglalkoztatta Kustár Tamást, aki 
akkortájt alpolgármesterként se-
gítette dr. Czira Szabolcs polgár-
mestert. 

Ennek eredményeként ké-
szült el, adták át a Kőrös-Ka-
tonatelep közötti kerékpáru-
tat, éppen kilenc éve, 2010. 
június 9-én!

Megjegyzendő dr. Czira nem 
nagyon lelkesedett az ötletért! 
Ha nincs Kustár Tamás, kerékpá-
rút sincs! 

Nos, a fenti előzmények isme-
retében ültünk le Kustár Tamás-
sal erről is, és másról is beszél-
getni.

- Mit szóltál az ÖH első oldalán 
olvasható hírhez: kerékpárút épül a 
441-es út mentén, a Gál-kastélyig?

- Egy régi mondás jutott 
eszembe: vajúdtak a hegyek és 
egeret szültek 9(!) év alatt. Évi 
200 m külterületi kerékpárút, nem 
nagy teljesítmény. A Kecskemét 
felé vezető szakasz a pályázat 
beadástól számított 2 éven belül 
meg is valósult. Még a szoclib 
kormány alatt nyertük el a 180 
millió forint támogatást.  

Kétségtelen, hogy döbbenetes 
az a több mint 220 milliós be-
ruházási költség. Különösen a 
2010-ben Katonatelepig elkészült 
kerékpárút számaihoz viszonyít-
va. Annak hossza 7300 folyómé-
ter volt! Paramétere – szélesség, 
szerkezet – lényegében azonos a 
most megvalósulóval. A fajlagos 
költségben van óriási különb-
ség: kereken négyszer drágább, 
mint ami 2010-ben elkészült. 
120.000 forint, 1 folyóméter, kö-
zel 50 ezer Ft négyzetmétere. A 
kivitelezési költségből sokan jól 
megélnek… Az elmúlt kilenc év-
ben kinek nőtt a keresete négy-
szeresére?!

Természetesen nagy szük-
ség van a kerékpárútra, mert a 
Gál-kastély szomszédságában 
jól prosperáló fémipari üzemek 
működnek. Valamint közel hoz-
zájuk van egy tejtermelő tehe-
nészet is. Tehát, ezekre a mun-
kahelyekre közlekedhetnek 
kerékpárosok, akik biztonságát 
célozza a kerékpárút. De mások 
is kerékpároznak arra.

- A kezdeti elképzelésekben a ke-
rékpárút Ceglédig tartott volna. Mi 
okozta a nyomvonal ilyen mértékű 
rövidülését?

- Az érdekérvényesítő képes-
ség hiánya. Cegléd kezdettől 
fogva nem nagyon érdeklődött 
ebben az irányban. Nyársapát 
támogatta az elképzelést, de az 
előkészítés idején nem volt for-
rása a tervezéshez sem! Java-
soltam, hogy Nagykőrös és Ceg-
léd vállalja át ezt a költséget, de 
a ”hegyek” ezt már nem támo-
gatták. Ennyit a szolidaritásról. 

A jelenlegi lobbierőt jól 
szemlélteti, hogy a Ceg-
léd-Nagykőrös közötti ke-
rékpárútnak a hatodrészét 
sikerül megvalósítani, amel-
lett, hogy a 2014-ben beígért 
441-es közút felújításából 
egy méter sem készült el. 
Több mint ötezer nagykő-
rösi lakos élete minden nap 
veszélyben van az út rossz 
állapota miatt. A „hegyeket” 
láthatóan ez sem zavarja.

- Maradva az ÖH címoldalán 
közzétett híreknél, arról is értesül-
hettünk, hogy „Városmarketing 
Gyémánt Díjjal” ismerték el a Pol-
gármesteri Kabinet kommunikációs 
tevékenységét!

- A díjat Nagykőrös Város Ön-
kormányzata kapta és nem a 
kabinet.

- Lehetne arról is diskurálni, 
hogy mit kell értsünk a „városmar-
keting” meghatározáson? Ugyanis 
a „market”-„marketing” eredetileg 
PIACOT, vagyis az adok-veszek 
fogalmát jelenti! Hogy jön ide a „ka-
binetiroda”?

Egyáltalán mi a feladatuk?
- Azt vetik papírra, amit a 

polgármester maga nem mer/
tud leírni. Amit kezdettől fogva 
csinálnak, az mások vegzálása! 

Azoknak az embereknek a 
lejáratása, akik a polgármester 
számára „nem kívánatos sze-
mélyek”.

Azon kívül, hogy a kabinet 
tagjai fejenként havonta több 
százezret kapnak érte, nem sok 
örömöt lelhetnek benne. Hiány-
zik nekik az alkotás öröme, ami 
előre viszi a világot és boldoggá 
teszi az embert.

tóba

Két évvel ezelőtt ugyanígy 
június közepén írtuk lapunk-
ban, hogy miközben a nagy-
kőrösi városvezetés hétről 
hétre dicshimnuszok sorával 
próbálja elhitetni az emberek-
kel, hogy milyen jó is nekik, a 
számok – amelyek, ahogy 

mondani szokták, makacs 
dolgok – egészen mást mutat-
nak. Például a város lakos-
ságszámának alakulása, 
amely már évek óta drámai 
csökkenést jelez.

A LAKOSSÁGSZÁM CSÖK-
KENÉSÉNEK FELGYOR-
SULÁSA EGYÉRTELMŰEN 
CZIRA SZABOLCS POLGÁR-
MESTERSÉGÉNEK IDEJÉRE 
TEHETŐ! Aki nem hisz ne-
künk, nézze meg a számokat: 
2009. január 1. napján a Ma-
gyar Államkincstár 24936 főt 
tartott nyilván. Mint látszik, 
ekkor süllyedt 25000 alá a vá-
ros lakosságszáma. Innentől 
kezdve gyorsult fel a folyamat, 
hat év alatt ezer fővel csökkent 
a létszám, 2015. január 1-jén 
24000 alatti számot regisztrál-
tak, ekkor már csak 23999 fő 
lakta Nagykőröst. 2017. janu-
ár 1-jén 23872-en voltunk, 
a május 30-i ülésen elfogadott 
2018. évi zárszámadási rende-
let szerint pedig 2018. janu-
ár 1-jén 23935 főt tartottak 
nyilván. 

A statisztikai adatok sze-
rint ebből a 23935 főből rá-
adásul nagyon sokan, pon-
tosan 3395-en külterületen 
élnek. Azaz, a városon be-
lül alig él 20000 ember!  

Két évvel ezelőtti megállapí-
tásaink semmit sem változtak. 
Hiszen sokak szerint a népes-
ségfogyásnak – amely százalé-
kát tekintve sokkal gyorsabb 

Dráma: évek óta 24 ezer alatt 
Nagykőrös lakosságszáma

Aktuális – beszélgetés
Kustár Tamással
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Az egyszeri politikus a hí-
veinek:

- Szerintem nem az a baj, 
hogy már évek óta bezár-
tuk a helyi strandot, hanem 
az, hogy ezt az ellenzék 
még szóvá is meri tenni!

***
A fiú félénken kérdezi a ba-

rátnőjét:
- Mondd csak, te szűz vagy?
Mire a lány hosszas gondol-

kodás után:
- Nem, én skorpió vagyok!

***
Mi van a Trabantban, ami 

nincs a BMW-ben?
- A halálfélelem!

***
Férj az áruházban a ki-

szolgálóhoz:
- Valami ajándékot sze-

retnék venni a feleségem-
nek, hová menjek?

- Uram, a leértékelt áruk 
balra! – mondja rutinosan 
a kiszolgáló.

***
A hajótörött fél napig úszva 

kimerülten partot ér, és elájul. 
Arra eszmél, hogy a felesége 
üvölt a fülébe:

- Hol voltál te szélhámos, 
csirkefogó? A rádió szerint is 
a hajó már tegnap elsüllyedt!

***
Tudod, hogy edzenek a 

pasik a strandon? – kérdezi 
barátnőjét Sebes Maca öröm-
lány.

- Tudom hát, ahányszor csak 
bikinit látnak, behúzzák a ha-
sukat! – feleli a hasonló szak-
mában dolgozó barátnő.

***
Bíróságon a bíró a vádlott-

hoz:
- Zsiga, igaz az, hogy Ön a 

per tárgyát képező lovat sak-
kon nyerte?

- Igaz, bíró úr, én leütöttem 
a parasztot, a haverom meg lé-
pett a lóval!

***
Miért tetteti sok nő az orgaz-

must? Mert a férfiak meg az 
előjátékot tettetik! – válaszolta 
Sebes Maca örömlány.

***
Miért nem pislog a nő szexu-

ális előjáték közben?
- Mert nincs erre ideje! – 

válaszolta Sebes Maca öröm-
lány.

***

A fiatal szépség szemre-
hányóan mondja a szok-
nyapecér egyszeri politi-
kusnak:

- Azt hiszed, nem tudom, 
hogy egyszerre több nőt is 
bolondítasz mellettem?

- Tévedsz, szerelmem, 
nemcsak a nőket, hanem 
a választóimat is! – szól a 
válasz.

***
A rendőr dicsekszik a kolle-

gájának:
- Hogy én milyen okos va-

gyok! A fiam kapott egy ki-
rakós játékot, melyre az volt 
írva, hogy öt év alatt nem aján-
lott! De én végül is kiraktam 
két hónap alatt!

***
Mit kapsz egy politikus-

tól, ha felajánlasz neki tíz 
forintot az ő gondolataiért? 

- A visszajárót! – feleli 
Okos Béla könyvelő.

***
Hogyan kezdődik a homoko-

sok bibliája?
- Ádám és Béla…

***
Pincér! Ez a kávés csésze 

megrepedt! 
- Ebből  is láthatja uram, 

hogy milyen erős a mi ká-
vénk! – válaszolja a pincér.

***
Mi az abszolút étvágytalan-

ság?
- Az, amikor már a betegnek 

az az étel sem ízlik, amitől az 
orvos eltiltotta!

***
Hogyan hívják a leszbikus 

hajót?
- Kata-Marán!

***
Az egyszeri politikus 

mondta:
- A városunkban tomboló 

szúnyoginvázióval nem az 
a baj, hogy van, hanem az, 
hogy ezt nem mi, hanem az 
ellenzék veszi észre!

Lapunk két héttel ezelőtti szá-
mában a fideszes városvezetés 
kedvenc építőipari cégének te-
kinthető EU-ÉPÍTŐ Kft-vel kapcso-
latos cikkünket így fejeztük be: 
„Ezek után már csak egy kér-
dés maradt: nyerhet-e bármi-
lyen közbeszerzést az a cég, 
amely nem tartja be a hatóság 
határozatait? Erre úgy adjon 
ki-ki választ, hogy gondolja 
végig, egy egyszerű állampol-
gárnak milyen feltételeknek 
kell megfelelnie ahhoz, hogy 
bármit is kaphasson (hitel, 
segély, pályázat, stb.)…”

A múlt héten arról írtunk, 
hogy nem kellett sokáig várni 
a válaszra, hiszen a Nagykő-
rösi Kinizsi új klubháza épí-
tésének jogát is ők nyerték el, 
ráadásul nem is csináltak belőle 
titkot, büszkén pózolt a fényképe-
zőgép előtt a szerződés aláírása 
pillanatában a cég, a város és a 
Kinizsi vezetősége. A beruházás-
hoz szükséges 300 millió forintot a 
Czira Szabolcs milliárdos nászurá-
nak tulajdonában álló Duna Asz-
falt adja TAO-támogatásként, 190 
millió forint önrésszel pedig a Czi-
ra-féle önkormányzat száll bele az 
építkezésbe.

Az EU-ÉPÍTŐ sikerszériá-
ja tovább folytatódik, újabb 
nyertes közbeszerzésről kap-
tunk hírt. Nyilvános adatok 

szerint a Kecskeméti úti, a 
körforgalomtól a piacig tartó 
szakasz járdaépítésére kiírt 
közbeszerzést is a sokak ál-
tal csak nagykőrösi Mészáros 
Lőrincként emlegetett vállal-
kozó vállalkozása nyerte.

Lapunk információi szerint a 
május 14-i határidőig négy pályá-
zat érkezett, az EU-ÉPÍTŐ Kft-n 
túl a kecskeméti MEGA-SPED Kft., 
a solti SOLTÚT Kft, és az algyői 
DÉLÚT Kft. adott be ajánlatot. 
Nagy Balázs fideszes képviselő, 
a jogi, gazdasági és közbeszerzési 
bizottság elnöke a bíráló bizottság 
véleménye nyomán az EU-ÉPÍTŐ 
Kft-t javasolta nyertesként kihir-
detni, amelyet a kormánypárti 
többség természetesen meg is 
szavazott.

Hogy ismét egy pénzes beruhá-
zásról van szó, azt jól érzékelteti 
a május 30-i képviselő-testületi 
ülésre benyújtott polgármesteri 
előterjesztés, amelyben Czira Sza-
bolcs további 20.000.000,- forintot 
javasolt a járdaépítésre költeni az 
eddigi 20.000.000,- forint önrészt ki-
egészítve.

Az előterjesztés szerint a 
megvalósítás tervezett össz-
költsége bruttó 69.467.363,- fo-
rint, az igényelt támogatás pe-
dig bruttó 30.000.000,- forint. 

könyvelő

Repedezik a talaj az új 
nagykőrösi piaccsarnokban 
– hívta fel a figyelmet a nagy-
kőrösi önkormányzat képvi-
selő-testületének május 30-i 
ülésén Kustár Tamás. A volt 
alpolgármester hozzátette, nem 
dilatációról van szó, és nagyon 
kíváncsi, hogy miként fogják a 
hibát kijavítani.

Czira Szabolcs nem válaszolt 
a képviselő felvetésére, helyette 
gúnyolódni kezdett, hogy úgy 
látszik, Kustár mindenhez ért.

Kustár Tamás igazáról 
bárki meggyőződhet, aki be-

lép az új piaccsarnokba. Sok, 
szemmel látható hajszálrepedés 
fut a padlón, amelynek javítása 
valóban nehezen megoldható. 
Nehéz megmondani, hogy az el-
végzett munka silánysága, vagy 
más ok miatt keletkeztek.  

Mint ismeretes, az új piaccsar-
nokot a városvezetés kedvencé-
nek tartott EU-ÉPÍTŐ Kft. húzta 
fel. Az építkezés nem ment si-
mán, az először kitűzött befeje-
zési határidőt nem tudta tartani 
a cég, azt tavaly december köze-
pén módosítani kellett. 

könyvelő

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”

Újabb 70 milliós közbeszer-
zést nyert az EU-ÉPÍTŐ Kft.

Repedezik a talaj az új
piaccsarnokban
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04:55Himnusz
05:00Ridikül
05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Hrvatska Kronika
07:15Ecranul nostru
07:50Noé barátai
08:20Mámoros szerelem
09:10A vidéki doktor
10:00Balatoni nyár
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:50Raymond Blanc - 
Titkok a konyhából
13:25Család-barát 
válogatás 2019
14:25Franciaország vad 
világa
15:25Végtelen szerelem
16:15Rex felügyelő
17:05Anya, az állatorvos
18:00Híradó
18:35Sorsok útvesztője
19:30Alpesi őrjárat
20:25Skandináv lottó
20:35Cseh 
tévéfilmsorozat
21:40Pietro szigete 16
22:20Kenó
22:30Kékfény
23:30Szabadság tér 89

05:00Top Shop
05:25Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
11:50Pacsi!
12:25Szulejmán
13:30Szulejmán
14:45Megtörve
15:50Glades - 
Tengerparti gyilkosságok
16:50Elif - A szeretet 
útján
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05Megtörve
20:00Fókusz
21:05Barátok közt
21:45Mr. Whiskey
22:40Mr. Whiskey

23:40RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, tiszta 
szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó I.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó I.
15:40Szerelmem, Ramón
16:45Madárka
18:00Tények
19:10Bezár a bazár!
20:45Ninja Warrior 
Hungary

04:55Himnusz
05:00Ridikül
05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Slovenski Utrinki
07:15Alpok-Duna-Adria
07:45Noé barátai
08:20Mámoros szerelem
09:10A vidéki doktor
10:00Balatoni nyár
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:45Raymond Blanc - 
Titkok a konyhából
13:20Család-barát 
válogatás 2019
14:15Franciaország vad 
világa
15:10Végtelen szerelem
16:00Rex felügyelő
16:45Szerencse Híradó
17:00Anya, az állatorvos
18:00Híradó
18:35Sorsok útvesztője
19:30Alpesi őrjárat
20:30Folytatásos 
forgatás
22:05Kenó

22:10A veréb is madár

05:00Top Shop
05:25Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
11:50Egy rém új feleség
12:25Szulejmán
13:30Szulejmán
14:45Megtörve
15:50Glades - 
Tengerparti gyilkosságok
16:50Elif - A szeretet 
útján
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05Megtörve
20:00Fókusz
21:05Barátok közt
21:45A mi kis falunk
22:40A mi kis falunk
23:45RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, tiszta 
szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó I.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó I.
15:40Szerelmem, Ramón
16:45Madárka
18:00Tények
19:10Bezár a bazár!
20:45Ninja Warrior 
Hungary
23:55Tények Extra

04:55Himnusz
05:00Ridikül
05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó

06:45Életkerék
07:15Öt kontinens
07:50Noé barátai
08:20Mámoros szerelem
09:10A vidéki doktor
10:00Balatoni nyár
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:50Raymond Blanc - 
Titkok a konyhából
13:25Család-barát 
válogatás 2019
14:20Franciaország vad 
világa
15:20Végtelen szerelem
16:15Rex felügyelő
17:05Anya, az állatorvos
18:00Híradó
18:35Sorsok útvesztője
19:30Alpesi őrjárat
20:30Magány az 
erdőszélen
22:00Kenó
22:15Jelenetek egy 
házasságból

05:00Top Shop
05:25Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
11:50KölyökKalauz
12:25Szulejmán
13:30Szulejmán
14:45Megtörve
15:50Glades - 
Tengerparti gyilkosságok
16:50Elif - A szeretet 
útján
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05Megtörve
20:00Fókusz
21:05Barátok közt
21:45Isten belájkolt
22:40Isten belájkolt
23:40RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50TELESHOP

10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, tiszta 
szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó I.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó I.
15:40Szerelmem, Ramón
16:45Madárka
18:00Tények
19:10Bezár a bazár!
20:45Ninja Warrior 
Hungary

04:55Himnusz
05:00Család-barát 
válogatás 2019
05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Térkép
07:15Szerelmes földrajz
07:40Noé barátai
08:10Divat
09:05Hurrá, nyaralunk!
10:00Balatoni nyár
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:50Jó ebédhez szól a 
nóta
13:25Doc Martin
14:15Ezerarcú Balaton
14:20Úri muri
16:00Családi kör
17:00Gasztroangyal
18:00Híradó
18:35Szerencse Szombat
19:30Provence-i vakáció
21:20Rejtélyek 
Párizsban
22:50Kenó
22:55Korál koncert
23:55Balatoni nyár

05:10A simlis és a 
szende
06:00Top Shop
06:30Kölyökklub
08:40Ninjago Hunted - 
Az üldözött
09:00Infinity Nado
09:30KölyökKalauz

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

SZERDA
M1

CSÜTÖRTÖK
M1

PÉNTEK
M1

SZOMBAT
M1

RTL
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10:05Teleshop
11:00Autogram
11:35Édesítő
12:00Isten belájkolt
13:05Isten belájkolt
14:05Carter ügynök
15:10Az angyalok is 
esznek babot
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55Verdák
21:30Szupercella 2.: 
Hades
23:30Tűz a mélyben

06:00Astro-Világ
07:05TV2 ANIMÁCIÓ
10:20Babavilág
10:55Hungarikumokkal 
a világ körül
11:30TechGuru
12:05Poggyász
12:35A Pénz beszél
13:10Csapdába csalva V.
13:45Tucatjával olcsóbb
15:50Alex felügyelő III.
16:55Alex felügyelő III.
18:00Tények
18:55Az elrabolt 
hercegnő
20:55A boldogító talán
23:15Visszatérés a kék 
lagúnába

04:55Himnusz
05:00Isten kezében
05:25Isten kezében
05:50Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Balatoni nyár
08:00Isten kezében
08:25Kereszt-Tények
08:35Katolikus krónika
09:05Így szól az Úr!
09:10Rome Reports - 
Vatikáni híradó
09:40Útmutató
10:05Új nemzedék
10:30Vallás és 
szabadság
10:35Baptista magazin
11:05Evangélikus 
riportok
11:30Tanúságtevők

12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:50Jó ebédhez szól a 
nóta
13:25Partitúra
14:15Édes anyanyelvünk
14:25Rögös Wales
15:30Eltüsszentett 
birodalom
17:00Hogy volt?! - 
Válogató adások
18:00Híradó
18:35Szeretünk, doki!
19:30Julie
21:35Oriana 16
23:20Kenó
23:30Korál koncert

05:00A simlis és a 
szende
06:00Top Shop
06:30Kölyökklub
08:15Ninjago Hunted - 
Az üldözött
08:40Infinity Nado
09:05A Muzsika TV 
bemutatja!
09:35Teleshop
10:30Lifestyle
11:05Magyarország 
legszebb városai
11:35Kalandozó
12:10Az Év Hotele
12:45Profi a 
konyhámban
13:20Isten veled, 
Magyarország!
14:30Carter ügynök
15:40Hannah Montana: 
A film
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55Cobra 11
20:05Lecsó
22:25Az ételművész

06:00Astro-Világ
07:05TV2 ANIMÁCIÓ
09:35Nagy Vagy, 
Auchan kupa!
10:05Tűsarok
10:40Több mint TestŐr
11:10Super Car
11:45Autószerelők, 
avagy minden új egyszer 
régi lesz!
12:15Az Építkezők

12:50Adri's Kitchen
13:20Tollas futam
15:25Alkonyat - 
Napfogyatkozás
18:00Tények
18:55Szemfényvesztők
21:30Utódomra ütök
23:45Solo, a tökéletes 
fegyver

05:00Ridikül
05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Roma magazin
07:15Domovina
07:45Noé barátai
08:20Mámoros szerelem
09:10A vidéki doktor
10:00Balatoni nyár
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:45Raymond Blanc - 
Titkok a konyhából
13:20Család-barát 
válogatás 2019
14:25Franciaország vad 
világa
15:20Végtelen szerelem
16:10Rex felügyelő
17:05Anya, az állatorvos
18:00Híradó
18:35Sorsok útvesztője
19:30Alpesi őrjárat
20:30Kékfény
21:30A legendák 
hivatala
22:20Kenó
22:30NCIS
23:15Válogatás A Dal 
legjobbjaiból

05:00Top Shop
05:25Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
11:55Egy rém új feleség
12:20Szulejmán
13:30Szulejmán
14:40Megtörve
15:50Glades - 
Tengerparti gyilkosságok
16:50Elif - A szeretet 
útján

18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05Megtörve
20:00Fókusz
21:05Barátok közt
21:45A Tanár
22:45Isten veled, 
Magyarország!

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, 
tiszta szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó I.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó I.
15:40Szerelmem, 
Ramón
16:45Madárka
18:00Tények
19:10Hegyi doktor - 
Újra rendel VIII.
20:00A legbátrabb páros
23:25Magánnyomozók 
II.

04:55Himnusz
05:00Ridikül
05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Srpski ekran
07:15Unser Bildschirm
07:45Noé barátai
08:20Mámoros szerelem
09:10A vidéki doktor
10:00Balatoni nyár
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:45Jamie egyszerű és 
gyors kajái
13:20Család-barát 
válogatás 2019
14:25Franciaország vad 
világa
15:20Végtelen szerelem
16:10Rex felügyelő
17:05Anya, az állatorvos

18:00Híradó
18:35Sorsok útvesztője
19:30Alpesi őrjárat
20:30Önök kérték 
válogatás
21:25Diagnózis
22:05Kenó
22:15Velvet Divatház III.
23:05Virtuózok sikerei

05:00Top Shop
05:25Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
11:55Egy rém új feleség
12:20Szulejmán
13:30Szulejmán
14:40Megtörve
15:50Glades - 
Tengerparti gyilkosságok
16:50Elif - A szeretet 
útján
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05Megtörve
20:00Fókusz
21:05Barátok közt
21:45Magnum
22:40Privát kopók
23:45RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, 
tiszta szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó I.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó I.
15:40Szerelmem, 
Ramón
16:45Madárka
18:00Tények
19:10Hegyi doktor - 
Újra rendel VIII.
20:00A legbátrabb páros
23:15Magánnyomozók 
II.

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

HÉTFŐ
M1

VASÁRNAP
M1

TV2

KEDD
M1
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A Polgármester és kabinetje is
a Heti Hírek olvasói!

Újra csak azt kell gondolnunk, hogy a nagykőrösi polgármes-
ter által szerkesztett Önkormányzati Hírek (ÖH) készítőit esze-
veszett témahiány gyötri, vagy valami belső indíttatásból szel-
lemi kielégülést okoz nekik a helyi kereskedelmi sajtó szemlé-
zése. Hiszen alig akad olyan ÖH szám, amelyben ne a Heti 
Hírekkel, illetve annak tulajdonos-főszerkesztőjével, 
munkatársaival foglalkoznának, hasonlóan laptársunkhoz, 
amely iránt is (El)nagy érdeklődést mutatnak.

Czira Szabolcs importált bértollnoka, Horváth Tibor a leg-
utóbbi számban ismét lapunkat, illetve annak egyik cikkét elem-
zi. Horváth – mivel nem állandó lakója Nagykőrösnek, csupán 
fizetésért tartózkodik a városban – így nem tudhatja, hogy a 
Heti Hírek mocskolását célzó zsengéje nem lapunkat, hanem 
a város kultúrtörténetének egyik darabját támadta meg, szeny-
nyezte be.

A polgármester hűséges táskahordója által emlegetett cikkben 
ezt írtuk: Nagykőrösön a kereskedelmi újságok kizárólag a hirdetésekből 
és az eladott példányszámok utáni bevételből kénytelenek fenntartani ma-
gukat. Ezzel szemben az ÖH-t akkor is kiadják a nagykőrösi adófizetők 
pénzéből (50 millió forint!) ha egy hirdetés sincs benne. Ráadásul – ko-
rábban már szintén leírtuk – az ÖH összevetése a Heti Hírekkel 
vagy a Kék Nefelejccsel, a körte és az alma összehasonlításának 
tipikus esete. Mind a kettő gyümölcs, de micsoda különbség… 
Az egyiket pénzért áruljuk, a másikat pedig az adófizetők pén-
zén (tehát tulajdonképpen ez is a mi pénzünk) készítik, és szin-
tén az adófizetők pénzén dobáltatják be a postaládákba.

Horváth Tibor ennek ellenére kéjes örömmel nyugtáz-
za, hogy a helyi lapok nem „kénytelenek” megjelenni, 
hiszen meg is szűnhetnek. 

Szerinte a piac kiveti magából azokat a médiumokat, melyek 
életképtelenek, vagyis nincs rá lakossági igény. Ez még talán 
igaz is lenne, ha volna piac! De azzal, hogy az önkormányzat évi 
50 millió forintot ráköltve mesterségesen beavatkozott a helyi 
médiapiac életébe, nem csak a helyi lapok, hanem a szintén ke-
reskedelmi, tehát piaci alapon működő hirdetési „piros újság” 
életét is megnehezítette. Horváth szerint, ha kevés az előfizető 
és nem veszik a lapot, „azért köszönjük, de nem vállaljuk a fele-
lősséget”. A bértollnok ismét nagy tévedésben van! Vajon 
ha e sorok szerzője kiállna egy pékség elé és a betérni 
kívánó vásárlóknak ingyen osztogatná a kenyeret és a 
kiflit, Horváth akkor is azt mondaná, hogy nincs igény a 
pékségre, húzza le a rolót? Micsoda ostoba gondolkodás 
ez?

Nagykőrös kultúrtörténetének szerves részei a helyi 
újságok. A Tóth Józsefnek köszönhető (utcát is elneveztek 
róla) első tekintélyes lap, a Nagy-Kőrös 1878 januárjában meg-

jelent első számától kezdve beszélhetünk a helyi sajtó létezé-
séről, gyakran párhuzamosan több lap is készült a városban, 
szellemisége olykor messze eltért egymástól. A szocializmus 
évtizedeiben a folytonosságot a Pest Megyei Hírlap nagykőrösi 
mutációja képviselte, amely a rendszer kötöttségei ellenére 
olyan magas színvonalon űzte a szakmát, amely mellett az ÖH-t 
készítő Lőrinczy-Szapora-Horváth triumvirátus elbujdoshatna. 
Aki a helyi lapok megszűnése fölött örvendezik, az a vá-
ros kultúrtörténeték egy darabját kívánja sírba.

És még mielőtt az ÖH bármely tollnoka mindezt úgy 
fordítaná, hogy lapunk városi pénzre vágyik, érdemes 
leszögezni, hogy erről természetesen szó sincs! 

Az viszont jogos igény a részünkről, hogy a városve-
zetésnek ne az általa csak szitokszóként használt ke-
reskedelmi lapok önkormányzati pénz felhasználásával 
történő megfojtása legyen a célja, hanem ahogy egy 
normális európai országban teszik, az egyenlő feltételek 
biztosítása! Amíg egy úszóversenyen egy kivételével minden 
versenyző lábára kötött nehezékkel indul, addig biztos, hogy az 
az egy nyeri a vetélkedést. Ha Czirában lenne egy kis bá-
torság, akkor felvállalná a tisztességes versenyt a helyi 
médiapiacon is. De tudjuk, hogy nem erről híres…

2. A Czira főszerkesztette ÖH
szúnyog ügyben elismerte, hogy
országosan tehetetlen a Fidesz…

ORSZÁGOS PROBLÉMA A SZÚNYOGINVÁZIÓ – írta hatalmas 
betűkkel az ÖH június 21-i száma – melyet már 20-án bedobtak 
a postaládába?!

A cikk forrása a Katasztrófavédelem június 17-én megjelent 
írása.

Csakhogy a Katasztrófavédelem a Belügyminisztériumhoz 
tartozik! S ha jól rémlik Fideszes kormányunk van… A telepü-
lésvezetők zöme is Fideszes… 

Kudarcuk okának példaként hozzák a májusi esőt! Bravó! Té-
len meg mindig azzal a „váratlanul” érkező hóeséssel van baj! 

Éppen itt az ideje, hogy az ilyen „váratlan” helyzetek meg-
oldására is alkalmas vezetők kerüljenek a települések élére, 
ne pedig azok, akik csak arra képesek, hogy saját bőrüket úgy 
mentsék, hogy ezzel elismerik vezetőik alkalmatlanságát…

3. Czira és az alázat…
Régen szórakoztam már olyan jól, mint az elmúlt hétvégén, 

amikor is egy összejövetelen valaki felolvasta a fent említett 
ÖH-ból a „Levelesládánkból” rovatban közzétett írást! A levél 
nem minősíthető, így nem is minősítem azt… Megtette helyet-
tem maga a levél írója…

De egy momentumra azért felhívnám a figyelmet: „érezhető 
az az alázat, amellyel a város érdekében dolgoznak” (mármint 
az ÖH munkatársai) – írja a levél szerzője.

Kérem, hogy lapozzanak az említett ÖH 15. oldalára! Egy 80 
éves hölgyet köszöntöttek. Két fotó számol be az eseményről. 
Az ünnepelt 1 képen látható, míg Czira és Cziráné mind-
két fotón (igen nagy felületen)! 

Na ennyit az alázatról…
K.Zs.B.T.

MúltHeti Hírek   MúltHeti Hírek MúltHeti Hírek
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Az abonyi hírekről a tudósí-
tást új kollégánk, Jandácsik Pál 
végzi a jövőben. Számomra iga-
zán nagy öröm ez, hisz évek óta 
ismerem a kiváló és sokoldalú 
fiatalembert. Tehetségét meg-
mutatta már „Thália oltárán”, 
és kimagasló sikereket ért el az 
írás terén is. 

Jandácsik Pál: Budapes-
ten születtem, de mindig is 
Abonyban éltem. A gimnázi-
umot is itt végeztem el, majd 
felsőfokú bölcsész tanulmá-
nyokat folytattam a Debrece-
ni Egyetemen és a Kodolányi 
János Főiskolán is (2018 óta 
egyetem). Már gyerekkorom 
óta foglalkozom írással. 
Még a számítógépes korszak 
eljövetele előtt papírra vetet-
tem a történeteimet. Imádok 

olvasni, mindig van valamilyen 
könyv, amit éppen forgatok. Az 
irodalom szeretete vonzott erre 
a pályára.

HH: Nem véletlen tehát, hogy hu-
mán területen tevékenykedsz… 

J.P: Valóban. Jelenleg az 
Abonyi Lajos Művelődési Ház, 
Könyvtár és Múzeumi Kiállí-
tóhely intézményében több-
féle feladatot is ellátok párhu-

zamosan. Kiállításokat ren-
dezek, nyitok meg, író-ol-
vasó találkozókon vagyok 
beszélgetőpartner, illetve 
aktívan részt veszek a kü-
lönféle rendezvények szer-
vezésében és lebonyolítá-
sában is - leginkább azok 
elő és utóéletében, mert 

az interneten, illetve a vá-
ros nyomtatott felületein 
megjelenő különféle krea-
tív sajtóanyagok, plakátok, 
szórólapok, a megjelenő 
cikkek zöme hozzám tar-
tozik. Továbbá betöltöm 
Abony sajtóreferensi pozí-
cióját is. Az abony.hu webol-
dalon, illetve annak facebook 
oldalán beszámolok a várost 
érintő kulturális és sportélet-
ről, illetve egyéb közérdekű 

információkról. Ezért is örül-
tem nagyon a Heti Hírek 
felkérésének. Magam is 
rendszeres olvasója va-
gyok az újságnak. Nagyon 
fontosnak tartom, hogy ne 
csak Abony lakossága értesül-
jön a különféle programokról, 
hanem a környező települése-
ken élők is.

HH: Jól látható, hogy a minden-
napi munkáid igazi szellemi kihívá-

sok és igazán összetett tevékenysé-
gek. Mivel pihened ki magad?

J.P: A szabadidőmben 
sokat írok. Leginkább novel-

lázom, amiket pályáztatni is 
szoktam. Továbbá az Abonyi 
Muzsikáló Gyermekekért Ala-
pítvány Bihari Színkörének, 
Gyerekszínházának és Ifjúsági 
Stúdiójának is a tagja vagyok. 
Várhatóan két darabban is 

szerepelni fogok a jövőben. Az 
amatőr színjátszás a szív-
ügyem, mert rengeteg munka 
van benne, amely feltölti ener-
giával az embert - engem is. A 
társulat tagjai a barátaim is, így 
a kellemest összekötöm a hasz-
nossal. Az efféle hobbik sokat 

hozzáadnak a település szel-
leméhez is - Abony pedig egy 
évszázados színjátszós múlttal 
rendelkező település.

HH: Készülsz-e új rovat  indításá-
ra a Heti Hírekben?

J.P: A város kulturális tekin-
tetben nagyon színes, továbbá 
számos nagyszerű sportolót is 
kinevelt. A terveim között sze-

repel olyan abonyi származású 
tehetségek felkeresése, akik még 
karrierjük elején vannak, vagy 
már befutottak, és példaértékű 
eredményeket értek el. Min-
denképpen szeretném Őket 
bemutatni Olvasóinknak!

K.Zs.B.T.

LEGYEN LAPUNK ELŐFIZETŐJE
KÖZVETLENÜL A SZERKESZTŐSÉGTŐL!
Amennyiben tőlünk rendeli meg a Heti Híreket,

úgy korábban érkezik az újság a 
postaládájába, és 200 Ft helyett 190 

Ft-ot fizet! Tájékoztatást kérhet és megrendelését leadhatja a 
hetihirek@gmail.com e-mail címen, illetve a 06-30-316-4483-

as telefonszámon.

Bemutatjuk új kollégánkat!

Mr. Scheinkopf

Pilátus

Jafar
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A tragikusan váratlanul, f.hó 
5-én, életének 67. évében el-
hunyt BARNA ELEKNÉ szüle-
tett MÓRDA ZSUZSANNÁT az 
elmúlt héten, 19-én temettük 
a helyi római katolikus teme-
tőben. A nagyszámú gyászoló 
jelenlétében zajlott polgári szer-
tatás keretében, hamvait szülei 
koporsója mellé helyezték.

Feltűnt, hogy Nagykőrös vá-

rosvezetéséből senki nem volt 
jelen, s így nem is volt búcsúz-
tató!

tb.

Utolsó út

„Az Úrnak útjai kifürkészhe-
tetlenek!” – olvastam egykoron 
a Bibliában, valahol. Ez ebben 
az esetben is beigazolódott, 
hiszen ha két héttel korábban 
gondolok e témára, eszembe 
nem jutott volna kiérni a véle-
ményedet az MDF tragikus álla-
potáról. Most viszont a kérdés 
megkerülhetetlen.

De, menjünk sorba...
Mostani beszélgetőtársam, 

Técsy Zsolt életének alkotó 
periódusát megfelezte a „rend-
szerváltoztatás”. 1990 előtti 
éveit, a méltán nagynevű Kon-
zervgyárban kezdte, ami szinte 
önálló életet élt. Nem a városon 
belül, hanem mellette! Önál-
lóan, a vasút és a József Attila 
utca között. Azt lehet mondani 
sokkal liberálisabb volt a „lég-
kör”, a politikai elkötelezettség 
megvallása, mint a városban 
másutt.

- Téged nem környékeztek meg a 
párttagsággal?

- Röviden válaszolok: Nem! 
Én 1983-ban kerültem haza. A 
Gyárban, váratlanul felvilágo-
sult légkörrel találkoztam. A 
műszaki osztályhoz tartoztam, 
ahol segítőkész kollégák fogad-
tak.

- A Gyár sokféle közéleti szereple-
hetőséget is kínált. MTSZ (Műsza-
ki, Tudományos... a szerk.) sport, 
stb. Te melyiket választottad? 

- A kollegák közül sokan 
voltak MTSZ - tagok, én is be-
léptem . A Gyár sokféle sport-
tevékenységet is támogatott. 
Többek között a rádióamatőr-
ködést is. A városban működött 
egy rádióamatőr klub, és annak 
lettem a tagja

Egyébként a városban ta-
lán nem is volt olyan sportág, 
aminek a támogatásában ne 
vett volna részt a Gyár. Ez igaz 
volt a Nagykőrösi Kinizsi SE 
valamennyi sportágára, és igaz 
az akkor még az MHSZ (Ma-
gyar Honvédelmi Szövetség a. 
szerk.) égisze alatt működő Mo-
dellező és Rádiós-klubra is. 

Egyébként a régóta dédel-
getett vágyamnak hódoltam 
sokáig, éspedig a vitorlázórepü-
lésnek. Amíg volt MHSZ, addig 
megfizethető volt, és katonás 
volt a jellege. Miután az MHSZ 
megszűnt, a különböző klubok-
nak a létezése is egyre inkább 
elnehezült, a növekvő költsé-
gek miatt. Repülni, természete-
sen Nagykőrösön nem lehetett. 
Ahhoz a környékbe, Kiskunfé-
legyházára, vagy Szolnokra kel-
lett járni.

- A rendszerváltozásnak volt nem 
kevés társadalmi előszele: a válto-
zás, változtatás(?) szükségszerűsége. 
Erről mi a véleményed?

-  Nézetem szerint az átlagem-
ber ebből nem sokat érzékelt! 
A hatalom szűken adagolta az 
információt,, ameddig megte-
hette. A köznapokban az oro-
szoktól átvett „glasznoszty”, 
és ”peresztrojka” kifejezések 
ismerete jelentett haloványan 
valamit.

Aki hallgatta a SZER (Szabad 
Európa Rádió. a szerk.) adásait, 
szerezhetett tudomást Solt Ot-
tilia és társainak meghurcolta-
tásáról. Akit érdekelt és volt is 
némi kapcsolata, lehetősége, a 
szellemi élet pezsgésébe kóstol-
hatott bele. 

Az éleslátóknak fel-feltűn-
hetett, hogy az antikváriumok 
kínálatában egyre gyakrabban 
bukkantak fel, korábban in-
dexen tartott könyvek. Nem 
hiszem, hogy túlzok, ha min-
dennek ellenére kijelenthetem, 
fogalmunk sem volt arról, mik 
várnak ránk?

- A városban erős igény volt va-
lamiféle „polgári értéket” valló szer-
vezet létrejöttére. Ez lett az MDF, 
aminek Te is alapítója voltál.

- A Kőrösi szervezetnek, 
talán igen. 1990 februárjá-
ban kaptam meg a tagsági 
igazolványomat. Akkoriban 
egy csomó, jóhiszemű, ta-
lán kicsit naiv, de jóakaratú 
emberből állt össze az MDF. 
Gondolom, ez országosan is 
így lehetett.

- Ma, hogy látod az első, MDF- 
Kisgazda koalíciós önkormányzat 
működését, szerepét?

- Egy csomó ellentmon-
dással, küszködéssel, át-
alakulással teli időszak 
volt! Én magam nem voltam 
tagja az új testületnek, de 
voltak többen, akik e téren 
hitelesen informáltak az ott 
történtekről.

Jelentős volt az egyházi, 
és intézményi képviselet, 
mely szokatlan volt a koráb-
bi évek gyakorlatához képe-
set. Szerencsénkre legyen 
mondva, a testület élén Kiss 
János személyében volt egy 
olyan polgármesterünk, aki 
fel merte vállalni a nagykő-
rösiek régi sérelmeinek az 
orvoslását! Nevezetesen, 
mert egy nagyot álmodni, 
és dr.Kulin Sándor akkori 
MDF-es országgyűlési kép-
viselő hathatós támogatá-
sával egy szép, új kórház 
építésébe kezdeni! Ma már 
természetesnek tartjuk, 
hogy van kórházunk, és 
egyszerűbb esetekben nem 
kell azonnal a ceglédibe ro-
hangálni.

A keserűséget viszont a kő-
rösi cégek lassú tönkremene-

tele jelentette. Egyre többen 
kényszerültek ingázni, vagy let-
tek munkanélküliek. 

Ámbár, én inkább jövedelem-
nélküliségről beszélnék, mint 
munkanélküliségről. Amíg meg-
érte, a szorgalmával, a „kőrösi 
embör” nem ismerte a dologta-
lanság állapotát! Az igényeihez 
elég jól tudta igazítani a munká-
ját is, de ez mára alaposan meg-
változott!

- A „rendszerváltás” óta eltelt 
húsz év! Mire jutottunk, első sorban 
Kőrösön?

- Az emlékezés kapcsán nem 
mondhatom a népszerű slá-
gerrel: „Csak a szépre emléke-
zem...” Részese, majd szemlélő-
je voltam a Gyár agóniájának, 
majd a teljes elpusztításának! 
Hallottam elég véleményt, hogy 
talán jóba kellett volna lenni az 
oroszokkal, stb. 

A szocialista nagyiparra jel-
lemző lassú reagálási képes-
ség, a piacok elvesztése, és az 
árversenyben, a támogatások 
versenyében nem bírtuk az 
iramot. De a politikai akarat is 
hiányzott a hazai ipar megvé-
dése területén. Annak idején a 
„Hunnia” hiába írta meg külön-
böző iparágak eltűntetésének 
történetét, nem volt rá fül, cse-
lekvő értelem! A Nyugatról jövő 
pénzügyi diktátumok hatására 
rohamosan nőt a munka-, de in-
kább a jövedelemnélküliség. A 
korábbi munkahelyi szerkezet 
átalakult, de nem előnyére! A 
legnagyobb munkáltató újra az 
állam lett! Ez ugyanígy történt 
Kőrösön is.

Azonban azt is látni kell, 
hogyha a város költségvetésé-
nek megcsappannak a bevé-
telei, akkor a kiadásokon kell 
csökkenteni. Ez keserves intéz-
kedéséket kívánt meg a város-
vezetéstől éppen úgy, mint a 
testülettől! A máig terjedő idő-
szakra jellemző, hogy tömege-
ket foglalkoztatni képes új mun-
kahely nem jött létre a város-
ban, akár csak a régiek helyén. 
Az idetelepült áruház-láncok 
valamennyit jelentenek a mun-
ka nélkül maradottak számára, 

de az egyébként is kevés vásár-
lóerő számára nem biztos, hogy 
szükség van ennyire.

Eredmény, hogy mérhe-
tetlen politikai viták árán si-
került egy-két városszépítő 
beruházást megvalósítani! 

- Az MDF- nek ma is aktív tagja 
vagy! Hogy élted meg ezt a megalá-
zó választási eredményt? (Az 1998-
as választást. a szerk.)

- Az aktivitásról annyit, 
hogy régóta nem hallatom 
a szavamat, mert nem volt 
mihez.

Nehogy azt higgye a ked-
ves olvasó, hogy az MDF-
ben minden szó nélkül tör-
tént, ami történt... A válasz-
tásokon elért eredmény hí-
ven tükrözi az MDF (ámok)
futását is! Azt, amit az utób-
bi években tett.

Az időszak több részből tevő-
dik össze. A legsúlyosabb sza-
kasz, a bal-liberálisokkal való 
összeborulással jellemezhető. 
Ez teljességgel ellenkezett az 
MDF korábbi szellemiségével. 
A „Hogyan tovább MDF?” – 
kérdésre csak az lehet a felelet, 
hogy képes lesz-e visszatérni az 
eredeti, keresztyén-konzervatív 
arculatához, vagy a történelem 
süllyesztője vár rá? 

Helyi viszonylatban érdekes 
a helyzet: Az első önkormány-
zat (1990-94!) kivételével, min-
dig ellenségnek számítottak 
képviselőink a testületben. Kü-
lönböző hatalmi törekvéseknek 
valahogy, és valamiért az útjá-
ban állottunk. Az utolsó ciklus-
ban már csak egyetlen képvi-
selőt adtunk, dr. Koltay Zoltán 
személyében. A Költségvetési 
Bizottság elnökeként felelős, és 
eredményes munkát végzett és 
végez, még ha ma más is a meg-
ítélése.

A helyi szervezetünk sorsa 
is attól függ, hogy országosa 
lesz-e, és milyen lesz az irány-
váltás?

Hogy mit hoz a jövő? – Ki tud-
ja…

Tóth Barna
(2010. május 4.)

Técsy Zsolt - (Rendszerváltók X.)



Heti Hírek17 2013. január. 01.172019. június 26. www.hetihirek.hu

A kezelési feladatokat ellátó 
KÖVA-KOM Nonprofit Zrt. tájé-
koztatása szerint a nagykőrösi 
Pálfájai Oktatóközpont melletti 
túraútvonal önálló szakmai lá-
togatásának megkönnyítése ér-
dekében az állomásokat úgyne-
vezett QR-kóddal látták el, így 
a szükséges információk egy 
okostelefonnal leolvashatóak. A 

cég beszámolója szerint a nyár-
ra történő felkészülés jegyében 
a szükséges karbantartáson 
kívül kijavították a Pálfa körüli 
fakordont és a Ki nevet a végén 
erdei társasjátékot is. Az elmúlt 
évektől eltérően idén már a 
kora tavaszi időpontban is több 
látogatói csoportot fogadtak.

tudósítónktól

László Ferenc képviselő 
többször kérte már a nagy-
kőrösi Október 23-a téri 
Gyopár utcáról nyíló nagy 
parkolójának felújítását, 
mivel az már szinte járha-
tatlan.

Legutóbbi indítványára dr. 
Nyíkos Sára címzetes főjegyző 
válaszolt május 22-én kelt tájé-
koztatójában: „Az Október 23. 
tér Gyopár utcai részének bur-
kolat felújítás tervezése 2018. 
évben megtörtént. A Belügy-
minisztérium Önkormányzati 
feladatellátást szolgáló fejlesz-
tések támogatása keretén belül 
idén is lehetőséget biztosít az 
önkormányzatok számára bel-
területi utak, járdák felújítására 
pályázni. A tárgyhoz kapcso-
lódó pályázat benyújtásáról a 
Képviselő –testület 2019. május 
30-i ülésén dönthet.”

A László Ferencnek adott 
válasz értelmében a képvise-
lő-testület egyhangúlag meg-
hozta a döntését.

Eszerint a szakiroda az 
Október 23-a tér Gyopár 
utcai részének is elkészít-
tette a felújítási terveit, 
melyet benyújtott a helyi 

önkormányzatokért felelős 
miniszter „Önkormányzati 
feladatellátást szolgáló fej-
lesztések támogatásra” kiírt 
pályázatára. Ennek értelmé-

ben a fejlesztés tervezett össz-
költsége bruttó 66.669.960,- fo-
rint, amelyhez 30.000.000,- millió 
forint támogatást igényelt a vá-
ros, és 40.000.000,- forint önrészt 
biztosít.

Amennyiben nyer a pályá-
zat, új burkolatot kaphat ez a 
parkoló is. László Ferenc la-
punknak elmondta, hogy 
a városközpont szépítése 
mellett fontos a lakótelepek 
gondjaival is foglalkozni, 
ezért is kérte többször a 
parkoló felújítását.

könyvelő

Kőröstetétlen testvértelepü-
lésének, Csík¬me¬na¬ság meg-
hívására érkezett a csíksomlyói 
pápalátogatásra Pásztor Imre 
polgármester. Az Új Néplapnak 
elmesélte, hogy Ferenc pápa 
karnyújtásnyira halad el mel-
lette.

– Két méterre álltam tőle. A 
szentmise helyszínétől pedig 
ötven méterre. Ahogy integetett 
nekünk, a mobilommal meg is 
örökítettem a pillanatot. Azt hi-
szem, ehhez hasonló élmény 
biztosan nem lesz még egyszer 
az életemben – idézte fel az ese-
tet a polgármester.

Ezután elmondta, a zord idő 
ellenére is megérte csaknem tíz 

órát utazni a katolikus egyházfő 
látogatására és szentmiséjére.

– Mindannyian szétáztunk, 
hiszen szakadt az eső. A terület 
is teljesen felázott. Persze azért 
készültünk az időjárásra. Volt 
nálunk gumicsizma és esőkabát 
is. Megéltem ötvennyolc évet, 
de négy órán keresztül, ekkora 
esőben még sohasem kellett 
várnom senkire. A Pápa megér-
kezett, az eső elállt, és kisütött a 
nap.                        tudósítónktól

Pásztor Imre karnyújtásnyira 
állt Ferenc pápától

László Ferenc javaslatára pályázik a város
a Gyopár utcai parkoló felújítására

QR-kód a Pálfájában
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Hozzávalók: 
• 20 dkg puha margarin
• 10 dkg porcukor
• 30 dkg liszt
• 1 tasak Dr. Oetker Sütőpor
• 2 egész tojás
A töltelékhez
• 50 dkg sárgabarack
A kókuszos habhoz
• 4 tojásfehérje
• 15 dkg cukor
• 10 dkg kókuszre-

szelék

Elkészítés:
A tészta hozzáva-

lóit összegyúrom és 
kinyújtom 1-centi vas-
tagra, sütőpapíros sü-
tőlapra teszem.

A sárgabarackokat 
megmosom, szárazra 
törlöm és félbe vágom, 
és a tészta tetejére rá-
rakom. 

170 fokos sütőben 
20 percig sütöm, majd 
kiveszem, a tetejére 
a kókuszos fehérjét 

rákenem és visszateszem a 150 
fokos sütőbe és a tetejét meg-
szárítom.

A tojások fehérjét a cukorral 
kemény habbá verem, hozzá-
adom a kókuszreszeléket és a 
gyümölcsök tetejére teszem.

Várjuk meg, amíg kihűlt és 
utána szeleteljük.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Sokkal több teendőd lehet, de szerencsére az erőd is 
megvan ahhoz, hogy jól teljesíts! Könnyen megbirkózol 
a napi teendőkkel, de valahonnan még plusz erőt is 
tudsz meríteni. A magánéletedben kedvesen bánsz a csa-
ládtagjaiddal, kevésbé vagy türelmetlen, mint máskor.

Feszültebb heted lehet, többször is érhetnek olyan kriti-
kák, amelyek nem teljesen felelnek meg a valóságnak. 
Így természetes, hogy egy idő után kedvetlenebbül mész 
be dolgozni, és a viták is megszaporodhatnak a munka-
helyeden. Magánéletedben már csak csendes hétközna-
pokra vágysz, s némi nyári szórakozás is felvillanyozna.

Ha munkahelyeden a kedvesebbik arcodat mutatod, 
akkor könnyebben kerülhetsz közelebb a céljaidhoz. 
Ha rokonszenvesen viselkedsz, akkor munkatársaid 
örömmel segítenek neked. Nem is beszélve arról, hogy 
örömödet leled a csapatmunkában.

Jól kell gazdálkodnod az időddel, ha az összes feladato-
dat el akarod végezni a munkahelyeden. Rátermett és 
energikus vagy, de ne bízd el magad, hiszen a munka 
is nagyon sok! Fontos, hogy olyan terhet ne vállalj fel, 
amelyről már eleve tudod, hogy képtelen leszel megbir-
kózni vele.

Sokat dolgozol a napokban, hiszen jól felépített terveid 
vannak a karrieredet illetően. Nyoma sincs az életedben 
a szétszórtságnak, vagy figyelmetlenségnek. Ha ügyes 
vagy, akkor előre léphetsz a ranglétrán, s ezt a szorgal-
madnak, összeszedettségednek köszönheted.

Szeszélyesen viselkedhetsz a napokban, s ennek senki 
sem örül a környezetedben. A munkatársaiddal is lehet 
néhány vitád, hiszen túlságosan könnyen leszel dühös. 
Családtagjaid tudják, hogy általában türelmes ember 
vagy, így elnézik neked, hogy most feszültebb vagy.

Sok benned az energia, kissé feszültebb is vagy, így 
nehezedre eshet egy helyben ülni a munkahelyeden. 
Ha ülőmunkát végzel, akkor állj fel időnként, hiszen 
a feszültség egyre csak nő benned. Most könnyebben 
provokálsz vitákat a munkatársakkal!

Érdemes kinyitnod a füleidet a munkahelyeden, hiszen 
olyan pletykákat hallhatsz, amelyek nagyon érdekesek 
lehetnek számodra. Fény derülhet a munkahelyeden a 
rejtett erőviszonyokra, s a hallott információk ütőkár-
tyák lehetnek a kezedben.

Központi kérdéssé válhat a jövedelmed, érdemes szó-
ba hoznod a témát! Ha a feletteseddel a fizetésedről 
beszélsz, akkor tárgyalj ügyesen, ám mindenképpen 
kerüld az agresszív megnyilvánulásokat!

Nem rejted véka alá a véleményedet a munkahelyeden, 
- szókimondó hangulatban vagy, s talán meggondolatla-
nul teszel kijelentéseket. Szerencsére figyelsz arra, hogy 
ne bántsd meg munkatársaidat, - kerülöd a nyers, durva 
stílust. Így akár arra is lehet esélyed, hogy régóta húzó-
dó konfliktusoknak tegyél pontot a végére.

Tisztában vagy feletteseid elvárásaival, s így nem esik 
nehezedre, hogy maradéktalanul teljesítsd az elváráso-
kat. Számíts arra, hogy olyan terheket is megpróbálnak 
a nyakadba varrni, amelyek nem is a Te munkaköröd-
höz tartoznak. Magánéletedben sok feszültség várható, 
amiért most Te vagy a felelős.

Érdemes a legrokonszenvesebb arcodat mutatnod mun-
katársaidnak és a főnöködnek is. Most nem mindegy, 
hogy miként alakulnak a munkahelyi kapcsolataid, 
hiszen nagyon sok segítséget kaphatsz a többiektől! A 
magánéletedben nagyon felpezsdülhet az életed, elkép-
zelhető, hogy barátok jönnek hozzátok.

Sárgabarackos kókuszos szelet

Korszerű működéssel és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!

  E heti rejtvényünk Hunyadi Jánossal kapcsolatos.
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APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

EGYÉB

192019. június 26. www.hetihirek.hu

Érvényes: július 03-ig

55 éves férfi 35-50 év közötti hölgytársat keres, lehet 
fiatalabb is. Tel.: 70/977-5434                              (.)

Egy tanulmány szerint a nem várt pozitív események fo-
kozzák a szerencsejátékokra illetve kockázatvállalásra való 
hajlandóságot. A hőgutáról nem írnak... (Fortunaweb válo-
gatás)

Azt már korábban kimutatták, hogy a jó hangulat hatására az em-
berek nagyobb kockázatot vállalnak a fogadásaikban, egy 2016-ban 
publikált tanulmány azonban egy előre nem látott pozitív esemény 
bekövetkezése, és az emberek szerencsejátékra való hajlandósága 
között talált közvetlen kapcsolatot.

A New Yorki Egyetem kutatója, Ross Otto által vezetett kutatás 
– melynek eredményeit a Psychological Science-ben publikálták – 
közvetlen kapcsolatot mutatott ki a megnövekedett lottóértékesítés 
és egy váratlan napsütéses nap, vagy a helyi sportcsapat győzelme 
között.

Annak érdekében, hogy kizárják a magas jackpotok okozta hatá-
sokat – mint amilyen például a 2016 januári Powerball őrület volt – a 
tanulmány készítői az ilyen jellegű jackpotot nem alkalmazó lottójá-
tékok eladásait figyelték (például a kaparós sorsjegyekét) 2011-12 év 
folyamán New York City-ben.

A kutatók ezeket az adatokat összehasonlították ugyanazon idő-
szak szoláris besugárzási adataival, mely azt mutatja, hogy mennyi 
napsütés éri a földet. A lottóeladási adatokat összehasonlították a 
New Yorki profi csapatok nyerési illetve veszítési adataival is.

Az időjárási adatokkal való összehasonlításnál megvizsgálták, 
hogy az előző napi időjárási előrejelzés megegyezett-e az adott 
napi tényleges időjárással. A sport-adatok esetén azt nézték, hogy a 
győzelem várható volt-e a tényleges eredményhez képest. Mindkét 
esetben figyelembe vettek olyan tényezőket is, mint például ünnep-
napok, szokásos fizetési napok és extrém időjárási események.

A kutatók arra a megállapításra jutottak, hogy minél váratlanabb 
egy csapat győzelme, annál jobban emelkedtek a lottóeladások a 
következő nap. Hasonlóképpen – minél nagyobb meglepetés volt, 
hogy kisütött a nap, annál jobban emelkedtek a lottójátékok forgalma 
aznap.

A kutatók szerint ezek a váratlan pozitív események mintegy 0,5 
százalékkal fokozták a lottójátékok forgalmát, mely első hallásra 
ugyan nem tűnik soknak, de ha jobban belegondolunk ez egy New 
York nagyságú piacon plusz 160 ezer dollár (mintegy 45 millió forint) 
bevételt jelent.

A kutatók még azt is megállapították, hogy a hatás hasonló volt 
az egész városban, függetlenül attól, hogy milyen az adott városrész 
gazdasági helyzete. „Az emberi kockázatvállalás figyelemre méltóan 
alakítható; az emberek szerencsejátékkal kapcsolatos viselkedését 
igencsak befolyásolják a környezetükben előforduló váratlan, pozi-
tív események” – összegezte a kutatás vezetője.

2019-06-13
Igaza lett annak a férfinek, aki mindig azt mondogatta a 

barátainak, hogy egyszer nyerni fog a lottón – megkaparin-
tott egy 10 millió dolláros, azaz 2,8 milliárd forintos jackpo-
tot.

Az 52 éves Theodore Duncan épp a szemétlerakóhoz igyekezett, 
mikor az észak-karolinai Oxfordban vett egy kaparós sorsjegyet. A 
gépszerelőként dolgozó Duncan először persze megdöbbent, hogy 
mekkora szerencse érte, de közben azt is gondolta, hogy ez meg volt 
írva a csillagokban. 

“Mindig is mondtam, hogy egy nap megütök egy főnyereményt. 
Ma volt ez a nap.” – magyarázta a lottótársaság képviselőinek a nye-

Bejössz, bejöhet!
remény felvételekor. „Azt mondogattam: 
’Nyertem, nyertem, nyertem!’” – mesélte 
Duncan, aki hetente úgy három-négy szel-
vényt szokott venni. „ Pánikoltam, olyan 
sokkos állapotba kerültem, hogy nem tud-
tam vezetni. A testvéremet kellett megkér-
nem, hogy jöjjön értem.” A 15 éves kora óta dolgozó férfi most a kö-
vetkezőket tervezi: „Nyugdíjba megyek, és veszek egy vadiúj három 
hálószobás házat egy hatalmas medencével. A pénz egy részéből 
pedig a 12 unokámat fogom elrontani.” Duncan egy összegben vette 
fel a nyereményét, így az adók levonását követően 4,2 millió dollárt, 
tehát úgy 1,2 milliárd forintot vihetett haza, melyből egy gyerekkór-
házat is támogatni fog.

Néhány szerencsejátékkal és szerencsével kapcsolatos 
idézettel zárjuk mai cikkünket:

Kicsit mindenfajta játék egy rugóra jár. A színészet és a szerencse-
játék is.

Koltai Róbert
Az élet nem egyéb, mint szerencsejáték.
Deborah Moggach
Ha a szerencsejáték izgalmas, akkor rosszul csinálod.
Jordan Ellenberg
A legtöbb művész impulzív alkat, nem tervez hosszú távra előre. 

A művészek természetüknél fogva szerencsejátékosok. A szerencse-
játék azonban veszélyes sport. Valahányszor valami műalkotást ho-
zol létre, kockáztatsz. Felteszed a zsetonodat arra, hogy a befektetett 
idő, energia és erőforrások valamikor majd nagyban megtérülnek.

Elizabeth M. Gilbert
A szerencsejáték nem bűn, ember voltunk egyik kifejeződése csu-

pán. Kockáztatunk. Van, aki a játékasztalnál teszi, van, aki nem. Az 
ember játszik, nyer, játszik, veszít. Játszik.

Jeanette Winterson
Játék az élet, rosszul megkevert kártyákkal, gondokkal. Bajjal teli 

szerencsejáték, hol a vak esély uralkodik.
Lope De Vega
Az élet sokszor szerencsén és más emberek jóindulatán múlik.
D. Tóth Kriszta
Még ha azt hisszük is, hogy szerencsések vagyunk, rendszerint 

rendkívül keményen dolgoztunk, hogy ebbe a helyzetbe hozzuk ma-
gunkat.

Tina Seelig
A szerencse teljesen értelmetlenül szakad az ember nyakába.
Nicolas Barreau
A szerencse önmagában még nem elég. Hasznát csak akkor vehet-

jük, ha újra és újra megragadjuk azokat a lehetőségeket, amelyek 
megnyílnak előttünk.

Barabási Albert-László
Nyereménynek mondjuk, pedig ajándék. Hiszen nem mi találjuk 

el a számokat. Kitöltjük a szelvényt, a többi odafent dől el. Mindany-
nyian arra várunk, hogy a legnagyobb játékos eltalálja a számainkat.

Száraz Miklós György
Az élet furcsa módon keveri a kártyát. Hogy mi a jó - meggondoltan 

játszani, vadul blöffölni, vagy mindent egy lapra tenni -, tudja a fene.
Joe Simpson
Az „egy a millióhoz” kétségtelenül meg fog történni, a megfelelő 

gyakoriságnál nem sűrűbben és nem is ritkábban, de az meglepetés 
lehet, hogy éppen velünk történjék meg.

Ronald Fisher                                                                                   NY

TÁRSKERESŐ
4 db gyöngyi eladó, 1 kakas és 3 tyúk. Tel.: 20/492-
1557                                                                           (1)
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Az Abonyi Lajos Művelődé-
si Ház, Könyvtár és Múzeumi 
Kiállítóhely ismét megrendezi 
a Tó Party című nagyszabású 
szabadtéri rendezvényét au-
gusztus 3-án a Mikes-tónál. 

Az egész napos program egy 
délelőtti főzőversennyel indul, 
amely az abonyi tarka borjú 
legendáját járja körül. A szer-
vezők cégeket, egyesületeket, 
baráti társaságokat, családokat 
várnak erre e megmérettetésre, 
illetve bárkit, aki szeret főzőcs-
kézni. Az elmúlt években még 
külföldről is érkeztek vendégek, 
akik egy kiváló szakmai zsűri 
előtt mutatták meg főzőtudásu-
kat az értékes ajándékokért. Há-
rom kategóriában lehet nevezni: 
bográcsos ételeket, sülteket, gril-
leket és egyéb, Kinizsi korabeli 
ételeket kell elkészíteni marha-
húsból vagy borjúhúsból.

Egész nap kézművesek, étel-
ital árusok várják a vendégeket. 
Délután nem csupán az abonyi 
egyesületek, szakkörök lépnek 
fel, hanem a gyermekeknek egy 
„élő” dinoszaurusz show-val is 

kedveskednek a szervezők (to-
vábbá játszópark is lesz), az esti 
órákban pedig neves előadók 
szórakoztatják a nagyérdeműt: 
a Groovehouse, a Fresh, továb-
bá a Kerozin 20 éves élő jubile-
umi koncertet ad.

A program egyre nagyobb 
népszerűségnek örvend Abony 
városában és a környező tele-
püléseken is. Minden korosz-
tály megtalálhatja a maga szó-
rakozását. Nagykőrös, Csemő, 
Kocsér, titeket is várnak szere-
tettel a partyra!

Jandácsik Pál

A nyár szünet felhőtlen időtöltése alatt sem lehet megfeled-
kezni arról, hogy ezen időszak többszörösen hordozza magába a 
veszélyhelyzeteket. Az iskola helyett az egész napos felelősség a 
családokra hárul.

A nyári vakáció nemcsak az örömöt, gyakorta a túlzott felsza-
badultságot is jelenti, főleg az arra „fogékony” gyermekeknek. A 
táboroztatások mellett alakulhat úgy, hogy gyermek felügyeletét 
nem tudják a biztonságos falak között megoldani, így a szabadban 
töltött szabadság érzése során figyelmetlenebbé, könnyelműbbé 
válhatnak a fiatalok. A statisztikák szerint az iskolai szünidőben, 

s főként nyáron ugrás-
szerűen megemelkedik 
a gyermekkori balese-
tek száma.

Minden szülő fela-
data, hogy gyermekét 
felkészítse a szünidő 
során adódó veszély-

helyzetekre, azok elkerülésére. Gondolják végig, hogy hol, milyen 
veszélyek leselkedhetnek gyermekünkre, s még időben hívják fel 
ezekre, és következményeikre a figyelmüket.

Erősítsék gyermekükben a felelősség tudatot, mely során térje-
nek ki arra, hogy mindig úgy kell cselekednie, hogy tetteiért vállal-
ni kell a felelősséget!  

Néhány jó tanács! 

- Adódhat úgy, hogy ameddig a szülő dolgozik, a gyermek 
játszótérre, barátokhoz, ismerősökhöz látogat el. Minden esetben 
beszéljék át közösen gyermekükkel, hogy csak az előzőleg meg-
beszélt helyre menjen játszani, a hazatérés időpontját határozzák 
meg. 

- Amennyiben gyalogosan, vagy kerékpárral közlekedik 
gyermekük, ne feledjék vele átbeszélni a közlekedési szabályok 
betartását! Továbbá hívják fel a figyelmét, hogy ne feledkezzen 
meg a kerékpározás, gördeszkázás, görkorcsolyázás alkalmával 
védő felszerelést, bukósisakot viselni. 

- Beszéljék meg gyermekükkel, hogy idegenekkel szemben 
legyen körül tekintő. Tudjon nemet mondani, amennyiben idegen 
ember arra kéri, hogy kísérje el valahova, mert mutatna, vagy adni 
szeretne neki valamit. 

- Tudatosítsák, hogy abban az esetben, ha egyedül tartóz-
kodik otthon, ne engedjen be a lakásba ismeretlen személyt, egy 
esetleges telefonhívás alkalmával ne árulja el, hogy egyedül van 
otthon. 

- Otthon is történhet baleset, így ennek elkerülése érdeké-
ben beszéljék át gyermekükkel a műszaki berendezések szaksze-
rű használatáról.

- Az értékek megóvása is kiemelt fontosságú, így készpénzt 
csak annyit tartson magánál, amennyi feltétlenül szükséges. 

- Tanítsák meg gyermeküknek, hogy otthonról történő el-
induláskor gondosan zárja be a nyílászárókat, a lakáskulcsot ne 
tegye látható helyre. (nyakába, hátizsák oldalára). Figyeljen há-
tizsákjára, táskájára, kerékpárját ne hagyja őrizetlenül, vagy lezár-
atlanul.

Közösen beszéljék meg ki az a személy a lakókörnyezetben, aki-
hez baj illetve veszély esetén fordulhat.

Tanítsák meg vele a közismert fontosabb telefonszámokat, me-
lyekre veszélyhelyzetben szükség lehet: 

Mentők: 104 
Rendőrség: 107 
Tűzoltóság: 105 
Segélyhívó: 112

Pest Megyei Rendőr-főkapitányság
Bűnmegelőzési Osztály

Ismét lesz abonyi Tó PartyKék Hírek  Kék Hírek  
Vigyázz magadra és értékeidre!

A biztonságra törekedj!
Közlekedj szabályosan!

Átgondoltan hozz döntést!
Cselekedj megfontoltan!

Idegennel elővigyázatos légy!
Óvatos és körültekintő legyél!
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vett videóin keresztül most mi 
is megpillanthattuk Torontót, a 
Niagara vízesést és számtalan 
távoli élményének helyszínét. 

Köszönjük, hogy eljöttek hoz-
zánk, és egy kicsit bepillantást 
engedtek saját élményeikbe.
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Utazni jó! Utazni öröm! – er-
ről szólt a hatodik Kocséri Mú-
zeumok Éjszakája szombaton.  
Szívből köszönjük Szőke Rita 

és Utasi Miklós élménybeszá-
molóját, akik bár személyesen 
nem tudtak jelen lenni, mégis 
kihasználva korunk digitális 
lehetőségeit, egy videón ke-

resztül osztottak meg velünk 
számtalan ötletet és tippet saját 
tapasztalataikról. Bodnárné Er-
zsike néni túra élményein ke-
resztül bepillantást kaphattunk 
a Nordic Walking életformájába. 
Erzsike néni már „több ezer ki-
lométeren” túl van, és hitelesen 
bebizonyítja, hogy mozogni bi-
zony 60 túl is lehet. Sőt nagyon 
is érdemes! Vadász Kati a nagy-
kőrösi Country Tours iroda 
munkájáról, az utazások szer-
vezéséről tartott inspiráló előa-
dást. Ahogy Kati fogalmazott: 
oda utazzunk, ahová a szívünk 
húz! Vikartóczi József többször 
megjárta Kanadát, és az ott fel-

Múzeumok Éjszakája Kocséron

Toldi Agroszolg kft.
Mezőgazdagi Gépi 

munkák Szolgáltatása.
2750 Nagykőrös
Csongrádi ut.15.

E-mail: toldiagroszolgkft@
gmail.com

Tel. 20/ 94 32 450; 70/ 38 54 180

Az eseményre létrehozott 
mini kiállításhoz utazási élmé-
nyekből összeválogatott fotó-

kat, tárgyi emlékeket állítottunk 
ki. Az est meglepetés vendé-
gekben is bővelkedett. Külön 
hálásak vagyunk és nagyon 
köszönjük, hogy megmutatták 
és elhozták féltett és szeretve 
őrzött motorjaikat a kocséri 
Múzeumok Éjszakájára többen 
is. Nagyon kellemes emlékeket 

idéztek veterán motorjaikkal. 
Igazán meghatódtunk és szív-
ből köszönjük, hogy többen sü-

teménnyel és üdítővel érkeztek 
hozzánk. Köszönjük minden-
kinek, aki bármilyen módon 
segített, hogy az esemény lét-
rejöhessen. Nagyon köszönjük 
vendégeink jelenlétét, hogy 
idén is velünk tartottak és ellá-
togattak az eseményre. Bízunk 
benne, hogy mindenki jól érez-
te magát. Köszönjük a kedves, 
támogató és biztató szavaikat. 
Jövőre is lesz Múzeumok Éjsza-
kája Kocséron. Mi már nagyon 
várjuk.

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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„Nagykőrösön is összefogott az ellenzék, Zágráb Nándor, a 
Jobbik helyi elnöke indul az ellenzék közös jelöltjeként a polgár-
mesteri posztért. A Jobb Nagykőrösért Egyesület jelöltjeként 
induló Zágrábot támogatja a Jobbikon kívül az MSZP-Pár-
beszéd, a DK, a Momentum, az LMP és a Mindenki Magyar-
országa Mozgalom is. Az ellenzék megegyezett abban is, hogy 
a 24 ezer lakosú Pest megyei város mind a nyolc választókerü-
letében közös jelöltet indítanak, így a Fidesszel szemben egy 
ellenzéki fog rajthoz állni a Jobb Nagykőrösért Egyesület 
színeiben.” – írja a 24.hu.

A hír megjelent többek közt a hvg.hu oldalán és az ATV-ben is. 

Az összefogást hivatalosan Dr. Ábrahám Tibor, a Jobb 
Nagykőrösért elnöke jelentette be a szervezet önkéntesei 
és támogatói körében rendezett egyesületi fórumon. 

Zágráb Nándor beje-
lentette az új aláírás-
gyűjtést a lakosságnak 
járó csatornapénz visz-
szafizetésére, valamint 
a strand visszavásárlá-
sára. „Ahogy Nagykőrös 
Önkormányzata tönkretette 
a saját strandját , az egy po-
litikai bűncselekménnyel 
felérő tett!”  - fogalmazta 
meg László Ferenc. Hatal-

mas az érdeklődés: hétvége óta Facebookon és telefonon folyama-
tosan kapjuk a kérdést az aláírás lehetőségével kapcsolatban. 

A CSATORNAPÉNZ VISSZAFIZETÉSI KÉRELEM ALÁÍRÁS-
GYŰJTŐ HELYEI A HÉTEN:

Zöldfa utca 3: 16 - 18 óra között
MSZP iroda a Deák téren: szerda, csütörtök 16 - 18 óra között
Abonyi út 11: 16-18 óra között
Határ utca 30: 16 - 18 óra között
Telefon hívható és házhoz megy: 
Dénes Dénes: 06 30 696 49 53
Török György: 06 70 408 78 30
Kökény Gábor: 06 20 943 24 50
Kovács Koppány Péter: 06 70 385 41 80

K.Zs.B.T.

ORSZÁGOS HÍR A NAGYKŐRÖSI ELLENZÉKI ÖSSZEFOGÁS!
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